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Auta tíží Opavu
Kolikrát projedou auta městem během jednoho 
dne, odkud jedou a kam míří. Nabízíme vám 
přehled z výsledků loňského dopravního prů-
zkumu. strana 8–9
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Univerzita inaugurovala 
rektora Žáčka
Historik Rudolf Žáček převzal nejvyšší post na 
Slezské univerzitě po Zdeňkovi Jiráskovi. Žáčkova 
inaugurace proběhla na začátku března. strana 6

Kanadský velvyslanec debatoval 
o spolupráci
Kanadský velvyslanec Michael Calcott přijel na 
návštěvu Opavy a debatoval o možné spolupráci 
s vedením radnice. strana 10

Otužilci se sjeli na Sádrák
Od mladých až po devadesátiletého veterána. 
Otužilci z různých koutů Česka a Slovenska při-
jeli na pozvání opavského pokořitele kanálu La 
Manche Davida Čecha na soutěž v zimním pla-
vání. strana 22

Fotbalistům vyšel úvod jara
Fotbalistům SFC Opava se až nečekaně povedl 
vstup do jarní části II. fotbalové ligy. Ze tří 
utkání získali 7 bodů.
 strana 24

Další břehy se inspirují Ruskem
Už pojedenácté bude patřit opavský duben vel-
kému festivalu Další břehy. Pořadatelé se tento-
krát nechali inspirovat ruskou kulturou. 
Foto: Martin Wagner  strana 14
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Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři.
S příchodem jara začínáme intenzivně připravovat pod-
klady pro nový městský územní plán. Územní plán 
považujeme za důležitý – ne-li nejdůležitější – úkol 
tohoto zastupitelstva. Ovlivní další vývoj města nej-
méně na deset let. Do této chvíle nám přišlo více než 
sto třicet podnětů a další podněty ještě očekáváme. Pří-
prava musí být důkladná, protože hotový plán není jed-
noduché měnit. Je potřeba myslet na budoucí bytovou 
výstavbu na území města, na plochy, které je možné 
nabídnout domácím i zahraničním investorům. Je nutné 
dobře promyslet dlouhodobější strategii města. Územní 
plán proto hraje důležitou roli v další významné akci – 
v novém strategickém plánu rozvoje města. Strategický 
plán rozvoje města bude radnice připravovat ve spo-
lupráci s renomovanými opavskými odborníky ze zdej-
ších renomovaných institucí. V užším vedení strategické 
komise je například ředitelka opavského úřadu práce 
Jarmila Mateřánková či rektor Slezské univerzity Rudolf 
Žáček. Na přípravě plánu se budou podílet lidé z pod-
nikatelské sféry, z neziskových organizací, ekologičtí 
odborníci a další. Jedná se o plán, který podobně jako 
územní plán výrazně přesahuje běžnou činnost měst-
ského úřadu. O jeho přípravě i o plánu samotném vás 
budeme v Hlásce informovat.

Téma, které zajímá a trápí většinu zdejších lidí a ke 
kterému se budeme znovu a znovu vracet, je téma 
rychlé a kvalitní silnice na Ostravu a potažmo téma 
obchvatu města. Na posledním zasedání Sdružení I/11 
a I/57 se opět ukázalo, že stát nerespektuje a nerea-
guje na zdejší obtížnou a bez nadsázky tristní dopravní 
situaci. Zatímco s krajem se nám daří domluvit na spo-
lečném postupu při budování silnic rozumně a rychle, 
stát potlačuje náš a další blízké regiony do pozadí. Udě-
lali jsme při přípravě za stát velký kus práce, inves-
tovali jsme do přípravy obchvatu spoustu městských 
peněz a spoustu času, které by jinak měl investovat 
stát a stále se neposunujeme kupředu. My jsme při-
praveni, stát ale čeká. Také proto budeme podporo-
vat návrh Moravskoslezského kraje, aby silnice I. třídy 
přešly do vlastnictví krajů, protože jsme přesvědčeni 
o tom, že to, co se táhlo dlouhou dobu, by se konečně 
výrazně zrychlilo. Sliby státu, že příště už bude Slezsko 
na řadě, jsme slyšeli několikrát.

Obchvat ale pochopitelně není jediné důležité téma 
města. Pro leckoho jsou důležité i projekty a akce 
menší. V tomto ohledu by mohlo někoho zajímat, že 
jsme například zadali městským architektům úkol pro-

věřit možnosti některých 
ploch, na kterých by mohla 
fungovat zelinářská tržnice. 
Rada ve velké míře tuto akti-
vitu podporuje a o výsledku 
vás budeme informovat. 
Rád bych vás na závěr ještě 
pozval na letošní městský 
festival Další břehy.

Věříme, že i tentokrát vás 
bude barevná Hláska o bílé 
Opavě úspěšně provázet 
celým měsícem.

Zbyněk Stanjura
primátor

Varhaník Petr Čech
Opavský varhaník Petr Čech patří k nejlep-
ším varhaníkům v republice. Loni zvítězil v sou-
těži Pražské jaro a letos bude jednou z velkých 
osobností, které budete moci vidět na festivalu 
Bezručova Opava.
 strany 12–13
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Opavské Slezské divadlo má 
od března nového ředitele. 

Městská rada jmenovala na 
vedoucí post bývalého ředitele 
oblastní pobočky České 
spořitelny, a. s., ekonoma 
Jindřicha Paskera. Rada se 
rozhodla k výměně na základě 
auditorské zprávy o hospodaření 
Slezského divadla. Jindřich 
Pasker vystřídal na ředitelském 
místě slovenského dirigenta 
Pavola Tužinského.

Audit zadala radnice v loňském roce. 
„Výrok auditora byl negativní. Výhrady 
se týkaly nesprávných postupů v účet-
nictví a nedobré rozpočtové kázně,” 
konstatoval primátor Zbyněk Stanjura. 
Negativní výrok je nejtvrdším výro-
kem, jaký auditor může vydat a žád-
nou z městských institucí předtím nikdy 
nepostihl. Město proto na zprávu oka-
mžitě reagovalo. „Oslovili jsme zkuše-
ného ekonoma a manažera, který se 
rozhodl, že nabídku přijme. Město bude 
divadlo pečlivě sledovat. Věříme, že 
se z problémů dostane. Jsme připra-
veni pomáhat při stabilizaci jeho eko-
nomické situace,” uvedl primátor Stan-
jura. Radnice totiž považuje divadlo za 
nejvýznamnější místní kulturní insti-
tuci: každoročně ji podporuje desítkami 
milionů korun. (V tomto roce 66 mili-
onů korun.)

Město zatím nemělo žádné umělecké 
výhrady k dosavadnímu řediteli Tužin-
skému. Auditorská zpráva však uká-
zala, že divadlo okamžitě potřebuje 
zásah ekonomického odborníka. „Vět-
šina výhrad auditora spadá do období, 

kdy dosavadní ředitel ještě nebyl ve 
funkci. Nicméně rozpočtová nekázeň 
se projevovala v průběhu celého roku, 
tedy i za působení nového ředitele,” 
uvedl primátor Stanjura.

Nový ředitel Jindřich Pasker (50 let) 
pracoval posledních šest let jako šéf 
oblastní pobočky ČS v Opavě. Během 
jeho působení se ČS stala generál-
ním sponzorem Slezského divadla. Pas-
ker také podporoval například festi-

val vážné hudby Beethovenův Hradec či 
koncerty vážné hudby pořádané Karlem 
Kosterou. Byl i u zrodu divadelní ceny 
Opavská Thálie a je členem její komise. 
Město od něj očekává, že jako zkušený 
ekonom a manažer napraví hospodář-
ské nedostatky. „Slezské divadlo má 
v současné době dva hlavní problémy: 
ekonomický a problém personální 
nestability. Oba problémy jsou důležité 
a oba chci řešit souběžně,” sdělil k ná-
stupu do funkce Jindřich Pasker.

Slezské divadlo vede
nový ředitel

Lákají vás vyhlídky na 
město z ochozu opavské 

Hlásky? Ještě jste se na ochoz 
nedostali? Nebo si chcete výstup 
zopakovat? Město vám tento 
rok nabízí 34 dnů, ve kterých 
můžete věž navštívit. Nejvíce 
možností nabízí město během 
léta a během vánočních trhů.

Od září do května, kromě pro-
since, bude Hláska otevřena kaž-
dou první sobotu v měsíci (10–16 ho-
din). Od června do srpna ji budete 
moci navštívit každý pátek odpo-
ledne (13–18 hodin) a během vánoč-
ních trhů pak každý všední den odpo-

ledne (16–19 hodin). Mimo tyto dny 
bude Hláska ještě otevřena při někte-
rých slavnostních dnech, například Dni 
průvodců či Dni otevřených dveří. První 
výstup v rámci nového programu je při-
praven na 5. května.

„Rozhodli jsme se více zpřístupnit 
Hlásku, protože při každém otevření 
věže má veřejnost o výstupy velký 
zájem. Obzvláště při loňských vánoč-
ních trzích byl zájem enormní,” konsta-
tovala vedoucí městského informačního 
centra Eva Balarinová. 

Výstupy na věž budou v otvírací 
dny probíhat každých dvacet minut, 

v jedné skupině může být nejvýše dva-
cet zájemců. „Při takovéto frekvenci 
můžeme během letošního roku nabíd-
nout 456 možností výstupů na věž,” 
poznamenala Eva Balarinová. Vzhle-
dem k častějším a pravidelným výstu-
pům ale město musí najmout brigád-
níky, kteří budou u výstupů asistovat. 
Na výstupy se tak budou prodávat 
vstupenky v ceně 20 korun pro dospělé 
a 10 korun pro děti a mladé od 3–15 
let. Děti do tří let mají vstup zdarma. 
Vstupenky budou k dostání v měst-
ském informačním centru. Termíny 
výstupů na věž vám budeme vždy při-
pomínat v kulturním a sportovním 
kalendáři Hlásky. 

Město nabízí více výstupů na Hlásku

Nový ředitel diva-
dla Jindřich Pasker 
na první schůzce 
se členy vedení 
divadla.
Foto: Jan Šindler
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Dubnové zastupitelstvo. Čtvrté 
řádné zasedání Zastupitelstva sta-
tutárního města Opavy se usku-
teční v úterý 17. dubna od 9 hodin ve 
Sněmovním sále minoritského kláš-
tera v Opavě. Podrobnější informace 
naleznete na úřední desce Magis-
trátu města Opavy, na plakátech a na 
webové adrese www.opava-city.cz. 
62. výročí osvobození Opavy. 
Vzpomínkové setkání u příležitosti 
62. výročí osvobození našeho města 
v rámci II. světové války se usku-
teční 22. dubna v 10 hodin na Měst-
ském hřbitově u Pomníku rudoar-
mějců a v 11.10 hodin na náměstí 
Osvoboditelů u Památníku rudoar-
mějce. Doprovodnou akcí k tomuto 
výročí, která se bude konat v tento 
den od 14 do 17 hodin, je otevření 
pevnosti v Milostovicích. Vstup bude 
pro veřejnost zdarma.

Opava obdržela dotaci z rozpočtu 
MSK. Zastupitelstvo Moravskoslez-
ského kraje se na svém 16. zase-
dání dne 1. března rozhodlo poskyt-
nout neinvestiční účelovou dotaci ze 
svého rozpočtu ve výši 150 tisíc Kč 
na mzdové výdaje a zákonné pojiš-
tění členů, kteří vykonávají službu 
v jednotce sboru dobrovolných hasičů 
Opava-Kylešovice. Cílem poskytnutí 
této dotace je zabezpečit činnost této 
jednotky v letošním roce.
Informace pro cestující opavské 
MHD. Z důvodu rekonstrukce křižo-
vatky Bílovecká – Hlavní a částí při-
lehlých ulic, dojde v Kylešovicích 
k částečnému omezení městské hro-
madné dopravy. Od 19. března do 
22. července bude linka č. 221 v pra-
covní dny ukončena na zastávce Bílo-
vecká. U linky č. 213 budou v pra-
covní dny v době od 8 do 17 hodin 
na konečnou zastávku Kylešovice 
SÚS zajíždět pouze vybrané spoje, 
ostatní budou ukončeny na zastávce 
Gudrichova. Na lince č. 218 nahradí 
zastávku Hlavní zastávka Kroftova. 
Od 23. července do 31. srpna se 

linka č. 221 vrátí na svoji trasu, linka 
č. 213 bude ukončena na zastávce 
Kylešovice škola, linka č. 215 bude 
končit na zastávce Hobzíkova (vyne-
chá úsek Hobzíkova, Kylešovice 
škola, Globus) a linka č. 218 mezi 
zastávkami Kylešovice SÚS a Bí-
lovecká pojede po objízdné trase 
– Joži Davida, Hlavní, Bílovecká. 
Bližší informace najdete na zastáv-
kách, v předprodeji jízdenek, na 
www.mdpo.cz nebo vám je sdělíme 
na telefonu 553 759 050.
Průzkum kvality služeb MHD. 
Od 9. do 15. dubna se ve vozi-
dlech a na zastávkách MHD můžete 
setkat se studenty Pardubické uni-
verzity, kteří se vás podle pře-
dem připraveného dotazníku budou 
ptát na váš názor na stávající úro-
veň veřejné dopravy. Celý průzkum 
je zcela anonymní a jeho výsledky 
budou použity ke zvýšení kvality slu-
žeb městské dopravy. Studenti budou 
viditelně označeni visačkou s nápi-
sem „Dopravní průzkum” a logem 
MDPO, a.s. 
Darujte krev. Transfúzní sta-
nice Opava se obrací na všechny 
občany s prosbou o dárcovství krve 
či plazmy. Dárci se k odběrům krve 
mohou dostavit bez předchozího 
objednání každé pondělí od 6 do 
11 hodin a úterý od 6 do 15 hodin. 
Na základě předchozí telefonické 
nebo osobní domluvy v kartotéce TO 
(553 766 493) mohou přijít každý 
pátek od 6.30 do 7.30 hodin. Odběr 
plazmy je prováděn pouze na základě 
objednávky, a to ve středu, čtvrtek 
a pátek od 6 do 12 hodin. Transfúzní 
stanice se nachází v areálu Slezské 
nemocnice v Opavě. 
Příjímací zkoušky do 6. třídy na 
ZŠ Otická. ZŠ Opava, Otická 18 při-
jímá žáky do 6. třídy s rozšířenou 
výukou matematiky a přírodovědných 
předmětů. Účastníci okresního kola 
Matematické olympiády budou při-
jímáni bez zkoušek. Přihlášku obdr-
žíte na ZŠ Otická, nebo je ke stažení 
na webu www.zsoticka.opava.cz. Na 
přijímací zkoušky, které se uskuteční 

3. května, si žáci vezmou psací a rý-
sovací potřeby. Škola také otvírá 6. 
třídu s rozšířenou nabídkou sportov-
ních aktivit. Bližší informace nalez-
nete na www.zsoticka.opava.cz 
nebo vám je podají na telefonu 
553 715 803.
Sluníčkový den. Nadační fond 
Rozum a Cit připravil na 26. 4. již 7. 
ročník „Sluníčkového dne pro opuš-
těné děti a pěstounské rodiny”. 
V tento den můžete potkávat stu-
denty nabízející keramické sluníčko 
nebo sluníčko magnetku. Pokud si ho 
koupíte, váš příspěvek bude podpo-
rou pro další pěstounské rodiny, a tak 
nadějí pro další děti bez domova.
Opava nechce odklad výstavby 
obchvatu. Opavská radnice odmítá 
další odklady výstavby opavského 
obchvatu a výstavby nové rych-
lostní silnice z Ostravy na Opavu, 
Krnov a Bartultovice. Zatímco opav-
ský region je připraven na výstavbu 
hned několika silničních úseků, stát 
výstavbu opět odsunuje na neurčito 
a nevyčlenil na ni dostatečné množ-
ství peněz. „Opava je osm set let 
staré město, má šedesát tisíc oby-
vatel a přes její historické centrum 
projíždí denně třicet tisíc aut. Znáte 
ještě nějaké další takto velké a staré 
město, které je v tak špatné dopravní 
situaci?” ptal se primátor Zbyněk 
Stanjura zástupce státního fondu 
dopravní infrastruktury Jana Nováka 
na poslední valné hromadě Sdru-
žení I/11 a I/57. „Opava je jediným 
velkým městem v kraji, které nemá 
rychlé a dobré spojení do Ostravy. 
Do Havířova, Jičína nebo do Frýdku 
se dá jet bez problémů. Do Opavy či 
Krnova ne,” zlobil se primátor. Podle 
Jana Nováka jdou teď do Moravsko-
slezského kraje velké peníze. Peníze 
jsou ale vyčleněny na stavby souvi-
sející s Nošovicemi. „Podporu Nošo-
vic ale dojednala vláda, a tak by 
měla na tuto podporu najít samo-
statné peníze. Neměla by tuto stavbu 
podporovat na úkor už připravených 
a domluvených silnic,” konstatoval 
primátor.
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Opavská radnice připravuje 
jeden z nejdůležitějších 

městských dokumentů, který 
ovlivní tvář města na více než 
deset let – územní plán. Tento 
plán může otevřít dveře další 
výstavbě obytných domů či 
novým podnikatelským aktivitám 
a bude mít vliv na strategický 
plán města.

Začátek veřejnoprávního projed-
nání návrhu zadání Územního plánu 
SMO bude veřejnosti oznámen veřej-
nou vyhláškou. Informace bude vyvě-
šena na úřední desce, vyjde v míst-

ním tisku, vyjde v radničním zpravodaji. 
Projednací lhůta je podle stavebního 
zákona 30 dní. Termín začátku projed-
návání ještě radní nestanovili. Požadují 
totiž, aby byl plán co nejlépe promyš-
len a mohl obsáhnout co nejvíce pod-
nětů. „Územní plán je velmi zásadní 
dokument. Chceme dát lidem co nej-
více času, aby mohli uplatnit své poža-
davky,” vysvětluje primátor Zbyněk 
Stanjura.

Podněty k novému územnímu plánu 
mohou lidé dávat i v této době. Odbor 
hlavního architekta eviduje už více než 
130 podnětů od občanů, společností, 

institucí. Ve chvíli, kdy vyprší termín 
veřejného projednávání, začne se při-
pravovat plán samotný. „Všechno, co 
přijde po termínu, může být pak zapra-
cováno až do změny územního plánu. 
A tato změna může přijít třeba až za 
několik let. Proto je současná příprava 
tak důležitá,” upozorňuje hlavní měst-
ský architekt Zdeněk Bendík.

Poté, co radnice stanoví začátek veřej-
ného projednávání, bude návrh zadání 
vystaven a bude k dispozici veřejnosti. 
Zájemci do něj budou moci nahlédnout 
na odboru hlavního architekta nebo na 
webových stránkách města Opavy.

Blíží se projednání územního plánu
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Číslo 4 | duben 2007

AKTUALITY

Po celý duben se 
mohou mateřské, 

základní a střední 
školy, ale i další 
zájemci zapojit do 
akcí zaměřených 
na ochranu přírody. 
Akce pořádané v rámci Dne Země 
vyvrcholí 20. dubna celodenní 
oslavou na Horním náměstí.

Jako každý rok žáci a studenti vyčistí 
břehy řeky Opavy na území města 
a řeky Moravice v úseku Podhradí – 
Branka. Oddělení turistiky a přírodovědy 
zase zajistí transfer žab v lokalitě Přero-
vec. V době před příletem stěhovavých 
ptáků a jarním hnízděním již děti vyčis-
tily a připravily asi 150 budek v Měst-

ských sadech, Žimrovicích – Meleček 
a Hradci nad Moravicí. „Středisko vol-
ného času připravilo několik akcí, napří-
klad Výstavu zvířat či Den otevřených 
dveří v minizoo a ve spolupráci s námi 
a některými mateřskými a základními 
školami plenér na téma Chráním pří-
rodu,” zve na akce Kateřina Havlásková 
z Areky. „Na každoročním Dětském sly-
šení budou žáci a studenti opavských 
škol diskutovat s představiteli města, 
kraje, různých organizací a institucí na 
téma ekologie,” dodává Kateřina Havlás-
ková. 

Samotná oslava Dne Země se usku-
teční 20. dubna od 9 do 16 hodin. Hlav-
ním motivem letošních oslav Dne Země 
je ekologické zemědělství. Na Horním 

náměstí bude kromě stanovišť, na kte-
rých se můžete seznámit s biopotra-
vinami, genetickou modifikací rostlin 
a ekofarmami, bramborovou tiskárnou, 
bylinami a zemědělskými plodinami, 
bude probíhat i test zdravého život-
ního stylu, měření tlaku a tuku. V rámci 
doprovodného programu vystoupí cim-
bálová muzika ZUŠ Opava, soubor 
Úsměv, pěvecké sbory Cvrčci a Domino 
a dětský divadelní soubor Štěkáček. 

Akce ke Dni Země 2007 připravilo oddě-
lení turistiky a přírodovědy Střediska 
volného času v Opavě a SEV Areka ZO 
ČSOP ve spolupráci s městským odbo-
rem životního prostředí. Podrobný pro-
gram ke Dni Země naleznete v kultur-
ním kalendáři v tomto čísle Hlásky. 

Jaké budou oslavy Dne Země

Slezskou univerzitu opět 
řídí historik. Nový rektor 

Rudolf Žáček převzal nejvyšší 
univerzitní post po historikovi 
Zdeňkovi Jiráskovi. Na začátku 
března jej do funkce jmenoval 
prezident Václav Klaus, následně 
se univerzitní obec sešla na jeho 
inauguraci.

Zanedlouho šedesátiletý rektor je čtvr-
tým rektorem Slezské univerzity. Po 
dvou přírodovědcích – fyzikovi Mar-
tinovi Černohorském a matematikovi 
Demeteru Krupkovi – řídí univerzitu 
humanitní vědci.

Rektor Žáček začínal vědeckou kari-
éru ve frýdecko-místeckém vlastivěd-
ném muzeu. V Opavě začal pracovat 
v roce 1989, a to jako vědecký pracov-
ník Slezského ústavu. V roce 1991 se 
stal šéfem ústavu a začal přednášet na 
Slezské univerzitě. V roce 2001 se stal 
prorektorem SU pro studijní a sociální 
záležitosti.

Na přírodovědecko-filozofické fakultě 
SU přednášel Žáček dějiny středověku 
a raného novověku. Nový rektor je čle-
nem několika vědeckých grémií. V sou-

časné době spolupracuje s opavskou 
radnicí jako člen užšího vedení při-
pravujícího strategický plán rozvoje 
města.

Slezská univerzita má nového rektora

Právě v těchto 
dnech vychází 

turistický 
a cykloturistický 

průvodce zaměřený na Opavsko 
a na Ratibořsko. Průvodce 
popisuje turistické zajímavosti 
nacházející se na Opavsku 
a Ratibořsku, včetně uvedení 
turistických stezek a cyklotras. Od 
dubna je k dispozici v Městském 
informačním centru v Opavě.

Průvodce má 80 stran, každá verze je 
ve 2 jazykových mutacích; česko-polská 
a anglicko-německá. Česko-polská verze 
průvodce vychází v nákladu 7000 ks, 
německo-anglická v nákladu 3000 ks. 
Projekt je spolufinancován Evropskou 
unií.

„Průvodce je doplněn oboustrannou 
mapou, na jedné straně mapy je území 
české části Euroregionu Silesia, na 
druhé polská část s městem Ratiboř,” 

uvedl Jaroslav Machovský z odboru 
kanceláře primátora. „Práce na pro-
jektu byly zahájeny v březnu roku 2006 
a ukončeny v únoru 2007. Informace 
o turistických zajímavostech, stejně 
jako mapa byla připravována každým 
z partnerů samostatně pro své zájmové 
území,” sdělila Dagmar Kůrečková z od-
boru kanceláře primátora. Polský part-
ner – město Ratiboř – zajistil překlady 
všech textů, zatímco Opava zabezpečila 
grafickou podobu kompletu a tisk.

Město vydává cykloturistického průvodce

po Opavsku a Ratibořsku

Rudolf Žáček při 
rektorské přísaze. 
Foto: Jan Šindler
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Blíží se zápisy do mateřských 
škol a my vám v krátkosti 

představujeme osmnáctku 
opavských školek. Jejich krátké 
představení by vám mělo pomoci 
při výběru. Školky budou přijímat 
žádosti o přijetí dítěte ve dnech 
24. a 25. dubna od 7 do 16 hodin. 
Přednostně budou přijímány děti 
v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky.

O přijetí dítěte rozhoduje ředitelka pří-
slušné mateřské školy podle školského 
zákona. Předškolní zařízení mohou při-
jmout pouze dítě, které se podrobilo sta-
noveným pravidelným očkováním a má 
doklad, že je proti nákaze imunní nebo 
se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci. O přijetí dítěte se zdra-
votním postižením rozhodne ředitelka 
mateřské školy na základě písemného 
vyjádření školského poradenského zaří-

zení, případně také registrujícího praktic-
kého lékaře pro děti a dorost. 

Podrobné informace o provozu a umís-
tění škol, o nabídce zájmových aktivit 
pro děti a společných akcích pro rodiče 
naleznete na webových stránkách rad-
nice (www.opava-city.cz) v sekci magis-
trát – instituce zřízené městem – mateř-
ské školy. Údaje o provozní době vychází 
z posledního hlášení školek.

Blíží se zápisy do mateřských škol a jeslí

Termíny kurzů Opava
2. 4. - 4. 4. MS Windows

2. 4. - 6. 4. Adobe Photoshop

2. 4. - 19. 4. Základy obsluhy osobního počítače

5. 4. - 6. 4. MS PowerPoint

10. 4. - 11. 4. MS Excel prakt.využití

10. 4. - 13. 4. MS Word zákl. kurz

12. 4. - 13. 4. Základy HTML

16. 4. - 19. 4. MS Excel zákl.kurz

16. 4. - 20. 4. AutoCAD zákl.kurz

20. 4. 2007 Time management

23. 4. 2007 Webová grafika

23. 4. - 24. 4. Internet

24. 4. - 25. 4. Reklamní grafika

25. 4. - 26. 4. MS Outlook

27. 4. 2007 Telefonování

NICOM, a.s.
Autorizované školicí středisko 
firmou Microsoft a Autodesk
Testovací středisko  ECDL 
akreditace Ministerstva školství
ISO 9001:2000
Denisovo nám. 1 (budova VZP)
Opava
tel: 596 113 415, 596 115 854
e-mail: opava@nicom.cz,
www.nicom.cz

Kurzy výpočetní techniky 
pro začátečníky, 
pokročilé i profesionály. 
Kurzy účetnictví. 
Firemní kurzy.
Podrobné informace získáte na našich telefonních číslech.
Vydáváme osvědčení s celostátní a celosvětovou platností. 
Literatura v ceně kurzů. 

Na přání zákazníka připravíme „Kurz na míru“. 
Možnost pronájmu učebny.
Zdarma zasíláme katalogy kurzů! Občerstvení v průběhu kurzů zdarma!

inzerce

SC 60925/1

MŠ Opava, 17. listopadu. Provoz 
6.15–16.30. Nabízí nadstandardní péči dětem 
zdravotně oslabeným, dětem, které trpí opa-
kovanými záněty horních a dolních cest dýcha-
cích a dětem, které mají sklon k astmatickým 
záchvatům. Tyto děti mají zajištěny inha-
lace a pravidelné saunování v nové sauně. Učí 
se správnému dýchání pomocí hry na flétnu, 
bublání a foukání do foukadel, cvičí soubor 
ozdravných cvičení. Saunu mohou využívat 
děti všech tříd. 

MŠ Opava, Edvarda Beneše. Provoz 
6.30–16.30. Škola se nachází v klidném pro-
středí sídliště a je obklopena velkou zahradou. 
Nabízí dětem pestrý výběr zájmových kroužků 
– pracovní, výtvarný, hru na flétnu, gym-
nastiku, angličtinu, bruslení, plavání a novin-
kou je keramický kroužek. Dne 11. dubna zve 
rodiče s dětmi na den otevřených dveří. 

MŠ Opava, Havlíčkova. Provoz 6.30–16.30. 
Škola podporuje zdravý tělesný vývoj pro-
střednictvím cvičení na míčích, dětského aero-
biku, sportovních her pro chlapce v tělocvičně 
ZŠ, sportovní gymnastiky a plavání. Nabízí i lo-
gopedickou péči pod odborným vedením. Děti 
se mohou seznámit se základy anglického 
jazyka, pěvecké schopnosti mohou rozvíjet ve 
sboru Rolnička. 

MŠ Opava, Jateční. Provoz 6.00–16.00. MŠ 
je umístěna ve starší městské zástavbě neda-
leko zastávky MHD. Hravou formou zajiš-
ťuje prevenci vadné výslovnosti, dětem od 5 
let individuální péči logopedické asistentky. 
Nabízí aktivní výuku angličtiny, hru na zobco-
vou flétnu, rytmiku a jógu, výtvarné činnosti 
a tvořivou dramatiku. V průběhu celého roku 
jsou pro děti pořádány akce i mimo mateř-
skou školu.

MŠ Sluníčko Opava, Krnovská. Pro-
voz 6.30–17.00. Škola je obklopena velkou 
zahradou vybavenou dřevěnými vláčky, prů-
lezkami, domečky, skluzavkami, houpačkami, 
dvěma kolotoči a třemi pískovišti. Nabízí tyto 
zájmové činnosti – pískání na flétnu, výtvar-
nou výchovu, keramický kroužek, individuální 
logopedii a placený plavecký výcvik (jaro, pod-
zim). 

MŠ Opava-Milostovice – odloučené praco-
viště MŠ Opava, Havlíčkova. Je umístěna v sa-
mostatné budově, obklopena prostornou školní 
zahradou. Koncepce školy navazuje na „Zdravý 
životní styl”, ve spolupráci s rodinou a základní 
školou. Škola dětem nabízí plavání, bruslení, 
hasičský kroužek, výuku anglického jazyka 
v anglické školičce a pěvecký sbor Skřítci.

MŠ křesťanská Opava, Mnišská. Provoz 
6.00–18.00. Škola se zaměřuje na křesťanskou 
výchovu. Dětem nabízí: seznamování s ang-
lickým jazykem, předplaveckou výchovu, hru 
na zobcovou flétnu a sportovní gymnastiku. 
Seznamuje děti s tradicemi a odkazem našich 
předků oslavou tradičních svátků světských 
i církevních, a to formou výstav v období Veli-
konoc a Vánoc. 

MŠ Opava, Na Pastvisku. Provoz 
6.00–16.00. Škola má dobře vybavenou tělo-
cvičnu, kterou využívá také k divadelním před-
stavením a výstavkám. Dětem nabízí mimo 
jiné sportovní gymnastiku, výtvarný, hudební 
a taneční kroužek, hru na zobcovou flétnu 
a kurzy plavání. Každoročně pořádá maškarní 
karneval, oslavy významných dnů a svátků, 
výlety, návštěvy divadelních představení a vý-
stav.

MŠ Opava, Neumannova. Provoz 
6.15–16.30. Škola sídlí v Jaktaři ve vile s aty-
picky řešenými interiéry, jež vytváří zajímavý 
členitý prostor pro činnosti dětí. Kolem budovy 
je rozlehlá zahrada se sportovním vyžitím. MŠ 
je zaměřena na výuku angličtiny hrou. Nabízí 
výtvarné tvoření, seznamování s počítačem, 
gymnastiku a plavání. Děti od 5 let mají volbu 
mezi odpoledním odpočinkem nebo tvořivými 
činnostmi. 

MŠ Opava, Olomoucká. Provoz 6.15–16.15. 
Propojení jeslí a MŠ umožňuje rodičům umístit 
dítě již od 1,5 roku do 4 let do oddělení jeslí, 
které je zaměřeno na zdravotní péči, pohyb, 
hudbu, výtvarné činnosti a správné životní 
návyky dětí. MŠ nabízí předplaveckou výuku, 
školu lyžování, bruslení, gymnastiku, kroužek 
keramiky, zpěv s kytarou, flétnu, angličtinu, 
muzikoterapii a zpívání, malování, školu v pří-
rodě, spolupráci s logopedem, klinickým psy-
chologem a centrem grafomotoriky. 

MŠ Opava, Otická. Provoz 6.30–16.00. 
Odloučené pracoviště MŠ Opava, Riegrova. 
Zahrada školy je dostatečně vzdálena od 
komunikace a je vybavena novými herními 
prvky. Dvojtřídní MŠ nabízí výtvarný kroužek, 
sportovní gymnastiku, doprovod dětí do jarního 
kurzu plavání a dle zájmu rodičů týdenní pobyt 
předškoláků v přírodě. 

MŠ Opava, Riegrova. Provoz 6.30–16.30. 
Program školy je zaměřen na ekologickou 
výchovu. MŠ nabízí kroužek anglického jazyka, 
výtvarný kroužek, sportovní gymnastiku, 
doprovod dětí do jarního kurzu plavání a dle 
zájmu rodičů týdenní pobyt předškoláků v pří-
rodě. Zahrada školy je dostatečně vzdálena 

od komunikace a je vybavena novými her-
ními prvky. 

MŠ Opava, Slavkovská – odloučené praco-
viště MŠ Sluníčko Opava, Krnovská. Jedno-
třídní škola je umístěna v budově Církevní ZŠ 
sv. Ludmily. Budova je obklopena velkou školní 
zahradou vybavenou průlezkami, domečky, 
skluzavkami, pískovištěm, která vyhovuje celo-
dennímu pobytu dětí v každém ročním období.

MŠ Korálek Opava, Šrámkova. Provoz 
6.00–16.30. Škola má samostatnou školní 
zahradu s atriem pro nejmladší děti. Ve spe-
ciální třídě pro děti s rozsáhlejší vadou řeči je 
výrazně snížený počet dětí, se kterými pracuje 
speciální pedagog. O děti s prostou vadou řeči 
pečuje logopedický asistent. Škola se zvýšeně 
podílí na výtvarných a pracovních činnostech 
a na rozvoji grafomotoriky. 

MŠ Opava, Vaníčkova. Provoz 6.00–17.00. 
Školka nabízí například tyto aktivity: výtvarné 
čarování, keramika, flétnička – zdravé dýchání, 
gymnastická průprava, lego dacta. Dle zájmu 
dětí a rodičů zajišťuje kurzy plavání a pobyt ve 
škole v přírodě. Pro děti i rodiče pořádá spo-
lečné odpolední nebo víkendové akce, pro větší 
informovanost vydává školní časopis Rosnička.

MŠ Opava-Vlaštovičky – odloučené praco-
viště MŠ Opava, Havlíčkova. Jednotřídní škola 
leží v centru vesnice. Zahrada je vybavena 
dřevěnými průlezkami, altánkem a zahradním 
domkem. Koncepce školy je zaměřena na roz-
víjení vztahu k přírodě a životnímu prostředí. 
Škola dětem nabízí plavání, sportovní gym-
nastiku, cvičení na míčích a kroužek keramiky. 

MŠ Opava, Vrchní – součást ZŠ a MŠ 
Opava, Vrchní. Škola nabízí hru na zobcovou 
flétnu, výuku anglického jazyka, předplavec-
kou výchovu, školu v přírodě, zimní pobyt na 
horách s výukou lyžování, rozvoj pohybových 
aktivit s prvky jógy, logopedickou péči pod 
vedením logopedického asistenta, kurz grafo-
motoriky vedený speciálním pedagogem a pra-
videlné akce pro rodiče s dětmi. Děti z MŠ ply-
nule přecházejí do 1. třídy ZŠ Vrchní.

MŠ Srdíčko Opava, Zborovská. Pro-
voz 6.15–16.30. Cílem školy je rozvíjet dět-
ské schopnosti s hlubším individuálním přístu-
pem ke každému dítěti. Dětem je umožněna 
logopedická péče, seznamují se s anglickým 
jazykem, pohybově se rozvíjejí v průpravné 
gymnastice, cvičením na overbalech, účastní 
se předplaveckého výcviku, hry na flétnu, pra-
cují v keramickém a výtvarném kroužku. Dět-
ské výtvory se účastní výtvarných soutěží 
a zdobí prostředí MŠ. 
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Opava pod náporem aut
Více než 135 tisíckrát denně projede přes Opavu auto. Ve více než 20 tisících případech jde o těžké 
auto – ve více než 2,5 tisících případech je to kamion. Většina z těchto jízd začíná či končí v Opavě, 
výrazná menšina aut Opavou jen projíždí. Nejvíce trpí dopravou městské centrum. To je jen několik 
důležitých údajů z loňského dopravního průzkumu.

Pro řadu obyvatel Opavy 
je zřejmé, očividné, že je 

dopravní situace ve městě 
špatná, velice komplikovaná, 
místy kritická. Velmi důkladný 
dopravní průzkum, který 
pro město loni vypracovala 
společnost Mott MacDonald, tento 
odhad poměrně přesně převádí 
do řeči čísel. Kromě toho, že 
průzkum potvrdil vážnost a sílu 
dopravní zátěže, ještě ukázal, jak 
složité je dopravní situaci vyřešit. 
Vyřešit tak, aby lidé v obytných 
čtvrtích nebo v centru města 
pocítili úbytek aut na přilehlých 
silnicích.

Většina dopravní zátěže se koncent-
ruje ve městě samotném, v jeho středu 
(jak jsme vás loni informovali, například 
přes křižovatku Ratibořská – Nákladní – 
Zámecký okruh projíždí denně až 35 tisíc 
aut). Téměř tři auta ze čtyř, která vje-
dou do města či vyjedou z města přes 
silniční výjezdy na okraji Opavy, měla 
výchozí bod nebo mají cíl v Opavě. Jen 
menší podíl aut Opavou pouze projíždí. 

Na druhou stranu ale zdůrazněme, že 
ačkoli je podíl pouze projíždějících aut 
menší, jejich samotný počet už tak malý 
není. Průzkum zaznamenal přes 11,5 
tisíc tranzitních průjezdů denně, při-
čemž 4500 průjezdů z tohoto počtu jsou 
těžká auta a kamiony. Těchto 11,5 tisíc 
průjezdů je hlavní dopravní skupinou, 
kterou by mohly z města odvést nové 
obchvaty okolo města. Je však důležité 
si uvědomit, že i tak ještě na vnitřní sil-
nice města zbývá zhruba 113 tisíc jízd. 
Tato auta se proplétají uvnitř města a je-
jich počet na jednotlivých silnicích lze 
v současné době snížit buď tak, že se 
rozprostřou na několika různých trasách, 
nebo se řidiči zkrátka rozhodnou, že dají 
přednost jinému druhu dopravy – hro-
madné dopravě, kolu apod.

Celou věc navíc stále ještě komplikuje 
trend, kdy každým rokem přibývá na sil-
nicích i ve městě aut. A z vcelku jasných 
důvodů je těžké odhadnout, kdy se tento 
nárůst zastaví, nebo alespoň výrazně 
a silně zpomalí. Na hlubší studii by pak 
byl rozbor dopravních trendů, kterými se 
přepravuje zboží a jeho příklon či odklon 
od vlakové dopravy k dopravě silniční.

Co říkají tabulky
Pohled do srovnávací tabulky nám uka-
zuje nárůst počtu jízd na jednotlivých 

vjezdech do Opavy. Na vjezdu od Komá-
rova se od roku 1999 zdvojnásobil počet 
kamionů a počet průjezdů stoupl o více 
než tři tisíce. Stejný trend v nárůstu 
kamionů registruje i vjezd od Malých 
Hoštic, kde stoupl počet aut o téměř 
2,5 tisíce. Největší nárůst těžké dopravy 
vidíme na příjezdu od Krnova – z pů-
vodních 190 průjezdů jsme se dostali 
až na současných 800. Tento obrovský 
čtyřnásobný nárůst souvisí mimo jiné 

s otevřením hraničního přechodu v Bar-
tultovicích a je jedním z pádných argu-
mentů, aby stát už neodkládal výstavbu 
severního obchvatu a rychlostní silnice 
na Ostravu.

Nejsilnějšími tahy je tah Krnov – Komá-
rov, kterým projede denně 2330 vozidel 
a tah Bruntál – Komárov, kterým pro-
jede 1788 vozidel. Na třetím místě v in-
tenzitě tahů skončil směr Krnov – Hra-
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dec nad Moravicí a Komárov – Hradec 
nad Moravicí. Nejvíce aut, která měs-
tem jen projíždí, zaznamenal výjezd 
na Komárov, po kterém jede téměř 6,5 
tisíc z tranzitních aut denně. Na druhém 
místě skončil výjezd na Krnov s 4262 
auty a na třetím Hradec nad Moravicí 
s 3444 auty. Stejně silný provoz je u vý-
jezdů na Bruntál a na Malé Hoštice (cca 
2850 aut), nejslabší tranzitní doprava je 
na výjezdu na Litultovice – 1420 aut.

Dopravní průzkum se také zabýval tím, 
do jaké části Opavy míří doprava, která 
v Opavě končí z jiných měst, nebo z ja-
kých části Opavy auto do jiných měst 
vyráží. Nejsilnějším cílem či startem 
je samotné historické jádro Opavy. Do 
centra nebo z centra míří téměř 5,5 tisíc 
meziměstských jízd. Dalším význam-
ným bodem je oblast Globusu a Mo-
delu Obaly (5015 jízd). Třetí skončily 
Kateřinky s 4481 jízdami, čtvrtá Silesia 

s 4259 jízdami. Kylešovice registrují více 
než 3 800 takovýchto jízd a třeba Bez-
ručovo náměstí zhruba 2,5 tisíc jízd.

Jak probíhal průzkum
Pokud jde o způsob, jakým společ-
nost Mott MacDonald průzkum prová-
děla, město bylo rozděleno na dopravní 
oblasti (16 částí města, 8 obchod-
ních center, 12 vjezdů do města). „Zjis-
tili jsme počty jízd za 24 hodin mezi 

dopravními oblastmi a vjezdy města 
navzájem. Přepravní vztahy jsme zjis-
tili pomocí dopravních průzkumů,” popi-
suje zpráva společnosti. Tazatelé společ-
nosti mimo jiné například zastavovali na 
vjezdech do města vozidla a zjišťovali, 
odkud a kam jedou. V Opavě sledovala 
společnost ulice, obchodní centra, pod-
niky, instituce a školy. Z průzkumu ještě 
nevyplynul vliv nově otevřené spojnice 
mezi Jaktařem a Kateřinkami.

Hláska •••••••
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PŘEHLED DRUHŮ JÍZD NA ÚZEMÍ OPAVY
vnitřní výchozí cílová tranzitní celkem

osobní automobily 65 460 20 965 20 965 7 072 114 462

těžká vozidla*) 6 305 5 107 5 107 4 500 21 019

celkem 71 765 26 072 26 072 11 572 135 481

z toho kamiony**) 96 536 536 1 386 2 554

*) do těžkých vozidel jsou započteny i jízdy kamionů 
**) tahače a návěsy jsou započteny samostatně, počet souprav je poloviční

Celkový součet dopravy na vjezdech je 75 288 vozidel (56 074 osobních aut, 19 214 těžkých aut).
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Chtějí vaše děti nebo mladí 
lidé studovat v zahraničí 

a cestovat? Pak vám můžeme 
nabídnout otevřený studijní 
program v Kanadě. Měli byste 
zájem o kanadské umělce? 
Byli bychom rádi, kdyby mohli 
hostovat ve vašem regionu. To 
je jen několik témat, o kterých 
hovořil kanadský velvyslanec 
Michael Calcott se zástupci města 
při své březnové návštěvě Opavy.

„Jsem v republice pár měsíců a teprve 
ji poznávám. Jste druhým regionem, 
do kterého jsem se vydal. A už v Os-
travě lidé hovořili o krásné Opavě,” řekl 
na úvod. „V Praze jsem viděl vynikající 
výstavu Slezsko – Perla v České koruně. 
To mi dalo představu, jak je zdejší 
oblast historicky významná,” uvedl 
zdvořile. 

Velvyslanec město upozornil na nové 
studijní možnosti, které Kanada Česku 
nabízí. Čeští studenti teď mají jedno-
dušší možnost se dostat do Kanady, kde 

mohou studovat a pracovat. Podrobnosti 
je možné najít třeba na webových strán-
kách kanadského velvyslanectví.

Zároveň městu nabídl možnost kulturní 
spolupráce – podobně jako tomu bylo 
při nedávné návštěvě jihoafrické velvy-
slankyně. „Do Prahy jezdí řada umělců, 
kteří se ale nedostávají dál, do dalších 

regionů. Byli bychom rádi, kdyby se 
mohli ukázat i jinde,” konstatoval velvy-
slanec. Velvyslanec kvitoval, že Opava 
bere kulturní spolupráci se zahraničím 
velmi vážně, což dokazuje například kul-
turní spolupráce s japonskou Tsukubou 
nebo spolupráce s jihoafrickým velvysla-
nectvím. Jihoafričtí umělci budou letos 
vystupovat na festivalu Další břehy.

Kanadský velvyslanec nabídl studium v Kanadě

Během necelých dvou 
dubnových týdnů proběhne 

na území města Opavy tradiční 
jarní úklid. Úklid organizuje 
městský odbor životního 
prostředí. V tomto období 
budou podle přiloženého 
harmonogramu rozmístěny 
kontejnery, které budou sloužit 
k uložení odpadu z úklidu 
zelených ploch a prostranství 
kolem domu.

Jarní úklid proběhne ve dnech 
16. – 20. dubna a 23. – 25. dubna. 
Kontejnery budou přistaveny ve 14 
hodin a odvezeny téhož dne v 18 hodin. 
Další odpady – kusový, objemný, sta-
vební, případně nebezpečný jako led-
ničky, televizory, pneumatiky, autoba-

terie, obaly od olejů a nátěrových hmot 
do těchto kontejnerů nepatří. Můžete je 
však bezplatně odevzdat ve třech sběr-
ných místech, a to na ulici Hálkova v Ka-

teřinkách, Bílovecká v Kylešovicích nebo 
Přemyslovců v Jaktaři. Otevřeno mají 
od pondělí do pátku v době od 11 do 17 
hodin a v sobotu od 8 do 11 hodin.

Velký jarní úklid začíná v polovině měsíce

Kanadský 
velvyslanec 
Michael Calcott 
podpořil snahu 
Opavy v boji za 
výstavbu obchvatu 
a nové rychlostní 
silnice a nabídl 
městu kulturní 
spolupráci.
Foto: Jan Šindler

Město ocenilo nejlepší 
pedagogy
U příležitosti Dne učitelů převzali 
nejlepší opavští učitelé poděkování 
města Opavy za jejich práci ve škol-
ství. Slavnostní akt se uskutečnil na 
konci března v Městském domě kul-
tury Petra Bezruče.

Ocenění převzali tito učitelé: ŠÁRKA 
KLOBOUKOVÁ, učitelka MŠ Opava, 
Havlíčkova; JANA RYBKOVÁ, uči-
telka MŠ křesťanské Opava, Mnišská; 
ANNA KŘÍŽOVÁ, učitelka MŠ Opava, 

17. listopadu; RENATA VESELÁ, uči-
telka MŠ Opava, Neumannova; EVA 
MATUŠKOVÁ, ředitelka MŠ Opava, 
Neumannova; EVA ŠURANSKÁ, ředi-
telka MŠ Opava, Heydukova; RENÁTA 
VÁVROVÁ, učitelka MŠ Opava, Hey-
dukova; MARIE LARYŠOVÁ, uči-
telka MŠ Opava, Edvarda Beneše; 
IVA OTIPKOVÁ, učitelka MŠ Slu-
níčko Opava, Krnovská; MILUŠE BLU-
CHOVÁ, učitelka ZŠ Opava, Boženy 
Němcové; ALENA ŠINDELOVÁ, uči-
telka ZŠ Opava, Edvarda Beneše; 
EVA TICHÁČKOVÁ, učitelka ZŠ 
Opava, Englišova; DAVID BEDNÁŘ, 

učitel ZŠ Opava, Englišova; JARMILA 
ŽŮRKOVÁ, vychovatelka ŠD při ZŠ 
Opava-Kylešovice; SVATAVA AICHMA-
IEROVÁ, učitelka ZŠ Opava, Mařád-
kova; IVANA PAVLÍKOVÁ, učitelka ZŠ 
Opava, Mírová; MARIE HARTMAN-
NOVÁ, učitelka ZŠ Ilji Hurníka Opava, 
Ochranova; EVA KADĚRKOVÁ, uči-
telka ZŠ Opava, Otická; MARTINA 
LÉVAYOVÁ, učitelka ZŠ T. G. Masa-
ryka Opava, Riegrova; RADIM KŘÍŽ, 
učitel ZŠ Opava, Šrámkova; STA-
NISLAVA TVRDÁ, učitelka ZŠ a MŠ 
Opava, Vrchní; PAVEL GREGOR, ředi-
tel ZŠ a MŠ Opava-Vávrovice.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

16. 4. Mlýnská – konec u řeky Jateční – u obchodu Slámova – u opěrné zdi

17. 4. Horovo náměstí – od ul. 
Gogolova

Englišova – u prodejny potra-
vin

Karolíny Světlé – u transfor-
mátoru

18. 4. Šeříková – křižovatka s ul. 
Květinová

Stará silnice – křižovatka 
s ul. Prokopa Holého Mostní – u domu č. 11

19. 4. Wolkerova – vozovka naproti 
domu č. 32

Rolnická – stanoviště auto-
busů u Ingstavu

Pekařská – vozovka naproti 
domu č. 107

20. 4. Ochranova – u parčíku Šebelova – pravá strana za 
ul. Přemyslovců

Slavkovská – křižovatka s ul. 
Pavlovského

23. 4. Ratibořská – odstavný pruh 
vedle Dřevony

Fügnerova – křižovatka s ul. 
Na Bahně

28. října – křižovatka s ul. 
U Švédské kaple

24. 4. Zahradní – křižovatka s ul. 
Tyršova

Mendlova – panelová plocha 
u restaurace

Wintrova – spojka s ul. Slo-
venská

25. 4. Vaníčkova – křižovatka s ul. 
Ruská Hlavní – u domu č. 93 Bílovecká – plocha před 

restaurací U zajíce  



 

• Podporujeme nezaměstnané 
V dubnu přivítáme posled-
ní praktikanty projektu 

PRAPOZA. Lidem se zdravotním znevý-
hodněním, s nízkým vzděláním, starším 
50 let a  ženám s malými dětmi, hleda-
jícím zaměstnání, nabízíme v  tříměsíč-
ních cyklech pracovní praxi, školení a 
poradenství  a také sociální podporu. 
Aktivit se dosud zúčastnilo 41 osob, z 
toho 27 nalezlo zaměstnání. Projekt je 
spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem ČR. 

má s péčí o pacienty v domácím prostředí bohaté zkušenosti.

• 
• 
• 

 

  

• Pomáháme potřebným

Charita Opava připravuje nový sys-
tém bydlení, práce a podpory pro lidi 
se zrakovým postižením a lidi duševně 
nemocné. Uživatelům služeb umož-
níme postupný přechod od počáteč-
ní velké závislosti na pomoci až po 
částečné nebo úplné osamostatnění a 
začlenění se do běžného života. Tato 
akce je spolufinancována Evropskou 
unií, Ministerstvem pro místní rozvoj 
ČR  a Moravskoslezským krajem.
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JAK SE ŽIJE

Dosáhl úspěchu, kterého může člověk dosáhnout jen jedenkrát 
za sedm let. Opavský klavírista a varhaník Petr Čech vyhrál loni 

jeden z nejprestižnějších hudebních festivalů na světě – Pražské 
jaro. Syn známého opavského varhaníka Jana Čecha bude hostem 
i letošního ročníku Pražského jara a město si Petra Čecha vybralo 
jako hudebníka, který na konci léta slavnostně zahájí významné 
a kulaté festivalové narozeniny Bezručovy Opavy.

Petr Čech patří bez nadsázky k české interpretační špičce. Studoval na prestižní 
evropské škole ve Stuttgartu, v současné době je posluchačem doktorantského stu-
dia na VŠMU v Bratisklavě. Je varhaníkem v chrámu Matky Boží před Týnem, kde 
jsou pravděpodobně ty nejlepší české varhany. Už před vítězstvím na Pražském jaru 
získal řadu významných cen (např. laureátský titul v mezinárodní soutěži O evrop-
skou hudební cenu v Luxemburgu). 

Petr Čech začal svou hudební cestu v šesti letech. „Následovnictví táty je zřejmé 
a z toho se nedá žádným způsobem vymluvit,” usmívá se. (Mimochodem: otec 
a syn Čechovi jsou si kromě hudební dráhy i velmi podobní fyzicky – rysy, hlasem.) 
„Cesta k varhanám mi tak byla usnadněna a byla přímočařejší, než je cesta třeba 
jiných muzikantů nebo muzikantů z nemuzikantských rodin, kteří si svůj přístup 
k hudbě musí teprve tvořit,” říká Petr Čech. „Otec mě přihlásil na klavír a já jsem 
nevzdoroval,” usmívá se. Hra na klavír ho velmi bavila, i když musel zkousnout, 
že nemá volná odpoledne jako jiní spolužáci, protože dobrá hra vyžaduje každo-
denní cvičení. „Na varhany jsem pak přešel postupně, s přechodem na konzervatoř. 
Mnoho varhaníků řekne, že klavír nepotřebují, nepotřebují na něj hrát, ale varhaník 
bez toho, že by byl vynikajícím klavíristou, není varhaník,” konstatuje rozhodně.

Po ostravské a pražské konzervatoři vystudoval Akademii múzických umění a ně-
meckou Staatliche Hochschule für Musik und Darstellende Kunst ve Stuttgartu ve 
třídě profesora Jona Laukvika, světové varhanické veličiny. Studií ve Stuttgartu si 
dodnes velice cení. „Stuttgart – to jsou takové varhanní lázně. Lázně z pohledu 
kvalitních nástrojů. A druhá forma lázeňských procedur je přístup profesorů. Dveře 
studentům jsou otevřenější, přístup je jiný. Také je tam velká koncentrace špič-
kových varhaníků: učí tam tři výborní varhaníci němečtí a jeden světový varhaník 
z Norska, který učí i na královské akademii v Londýně. Jsou to vynikající hudebníci 
a člověk nemá pochyb, co se tam naučí,” vysvětluje.

Vítězství na Pražském jaru si Petr Čech velmi cení. „Pražské jaro je pojem sám 
o sobě. V mezinárodních varhanních soutěžích se řadí mezi jednu z nejprestižněj-
ších soutěží. Ta soutěž se pořádá v tom daném hudebním oboru co sedm let, takže 
člověk nemá možnost se jí vícekrát zúčastnit. O to více stoupá soutěž na kvalitě 
a člověka to zavazuje, aby dál na sobě pracoval,” říká varhaník. „Soutěž není jen 
o hraní či zahrání repertoáru, je také o psychické vyrovnanosti a připravenosti. Je 
to propojení interpretace a psychické vyrovnanosti,” dodává.

Opavu považuje Petr Čech za varhaníkům vlídné město. „Opava má spoustu výbor-
ných nástrojů a pro varhaníky je tady výborné zázemí. Město zde pořádá soutěž 
mladých varhaníků, která má v mezinárodní varhanické komunitě dosti významné 
postavení,” hodnotí. Za nejcennější opavské varhany považuje pozitiv ve výstavní 
budově Slezského muzea. „I když je to nástroj malý, považuji ho za nejcennější 
a nejkrásnější. Nelze však opemenout také nástroj v konkatedrále, kde je nástroj, 
který spíše vyhovuje romantické varhanní tvorbě,” říká.

Velmi kladně hodnotí pak ještě prostory domu Petra Bezruče. „Snad žádné jiné 
město v republice nemá tak povedené svatební prostory,” míní. Pokud by měl 
někam přidat varhany, kde ještě nejsou, vybral by si zrekonstruovaný kostel sva-
tého Václava, kde je dobrá akustika.

Mezi dva z nejoblíbenějších Čechových skladatelů patří J. S. Bach a Petr Eben. 
„Bachovo dílo vzbuzuje v člověku velké pocity a je úžasná působivost jeho díla 
na člověka – posluchače, natož na interpreta, který má možnost do díla hlouběji 
nahlédnout. Je tam neskutečné množství věcí, které jsou tam krásně zašifrovány,” 
vysvětluje. „Petr Eben je můj velmi oblíbený autor, a je to i z toho důvodu, že mám 
tu možnost být s ním v osobním kontaktu. Je to úžasný člověk, osobnost, od které 
se člověk může učit mnohému. Je to zcela duchovně založený člověk,” konstatuje.

Jeho letošní recitál na Pražském jaru (2. června) bude složen právě z děl Petra 
Ebena a J. S. Bacha. Na začátku dubna začne pracovat se zlínskou filharmonií na 
Ebenově prvním varhanním koncertu, který si pak bude moci Opava vyslechnout při 
zahájení 50. Bezručovy Opavy.

OSOBNOST

Petr Čech
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Na východ od ráje… je 
polovina naší ruské duše. 

Tak zní téma již 11. ročníku 
festivalu divadla, filmu, hudby 
a poezie Další břehy, který 
pro vás na druhou polovinu 
dubna připravilo město. 
Festival nabídne 26 pořadů 
inspirovaných ruskou kulturou 
a uměním a jeden zpestřující 
pořad jihoafrické provenience. 

„Festivalové programy budou hledat 
a pátrat po společných kořenech slovan-
ského naturelu, vyzdvihovat jedineč-
nost některých uměleckých osobností 
a výjimečnost a specifičnost někte-
rých uměleckých děl ruské provenience, 
která výrazně ovlivnila evropské a svě-
tové umění. Vždyť jen málokterý národ 
Evropy prošel tak strastiplnou a bolest-
nou cestou své vlastní historie, těžce 
zkoušený válkami, revolucemi, poddan-
stvím a útlakem naplněným nekoneč-
nou bídou a strádáním,” popisuje letošní 
festival městský dramaturg kulturních 
akcí Petr Rotrekl. „Moudrost talmudu 
hovoří o tom, že jsme jako olivy: teprve 
když jsme drceni, vychází z nás to nej-
lepší. A snad i proto vydalo Rusko světu 
ze svého lůna Puškina, Lermontova, 
Dostojevského, Čechova, Gogola, Tols-
tého, Čajkovského, Musorgského, Jese-
nina, Ejzenštejna, Stanislavského a další 
zástup uměleckých velvyslanců pro další 
lidská pokolení,” podotýká Petr Rotrekl. 

Festivalová programová mozaika je 
samozřejmě a nutně neúplná, zaplňuje 
jen část zamýšleného záměru. Je jen 
jakýmsi „naladěním” vstřícných účast-

níků jednotlivých pořadů v oblastech 
divadla, filmu, hudby, literatury, výtvar-
ného umění se snahou přinést hlubší 
vhled, inspiraci či jen někdy příjemnou 
zábavu, humor a hru v rámci zvoleného 
tématu.

„Snažíme se tedy nabídnout nejen 
pasivní konzumaci umění, ale mnohdy 
také aktivní spoluúčast na výsledné 
podobě projektu, která přináší radost, 
legraci a intenzivní kultivaci fantazie 
a imaginace všech zúčastněných,” říká 
dramaturg. 

Pestrá festivalová nabídka
Při jarní plavbě k Dalším břehům 
můžete v programu najít výjimečné 
divadelní projekty. Slovenské komorní 
divadlo Martin představí nejúspěšnější 
slovenskou inscenaci roku 2006 – Iva-
nov A. P. Čechova, proslulé experimen-
tální divadlo a účastník mnoha evrop-
ských festivalů Teatr Novoga Fronta 

předvede hru Prvotní příznaky ztráty 
jména. Hru Láska je láska aneb Dvě 
grotesky o milostných vzplanutích 
z pera A. P. Čechova a Variaci na Labutí 
jezero přiveze Docela velké divadlo 
z Litvínova, Divadlo U stolu z Brna pro-
vede další z „ruský variací” pod titulem 
Láhev je prázdná, zůstalo jen trošínku 
na dně. 

Hudební nabídce dominuje koncert jiho-
sibiřského souboru Altai Kai z Altaj-
ské republiky s autentickou ukázkou 
alikvotní a hrdelní techniky zpěvu, eth-
no-šansony ze Zakarpatské Rusi před-
staví Czaldy-Waldy Quartet z Brna a po-
zoruhodnostmi „východní” hudby nás 
v poslechovém i tanečním programu 
zasvětí známý znalec a DJ Milan Krajčí. 

Filmovému plátnu budou kralovat 
mimořádná díla z filmových archivů, 
která nejsou již běžně dostupná v sou-
časné distribuci – Pokání, Jdi a dívej se, 
Agónie – Konec Rasputina, Oblomov 
či Nedokončená skladba. Také výstava 
fotografií „specialisty” na Rusko Mar-
tina Wagnera, fotografie Luďka Brože 
z Altaje či dětské výtvarné pohledy na 
Rusko doplní kamínky mozaiky festiva-
lového tématu. 

Cestopisné pořady prezentující cestu 
„Škodovkou do Vladivostoku” či krásy 
a zajímavosti Altaje, přednášky o ruské 
umělecké avantgardě nebo rozhlasová 
dramatizace Dostojevského Bílých nocí 
nás povedou po zvolené „východní” 
cestě. Celý program najdete v kultur-
ním kalendáři.

„Či se jen proto narodil, aby na blízku 
tvému srdci, alespoň malou chvíli byl…, 
napsal kdysi ruský básník. Přibližme se 
tedy společně srdci i duši čekající na 
nás na východ od ráje…,” otevírá pomy-
slnou festivalovou bránu Petr Rotrekl.

Městský festival Další břehy
se letos inspiruje ruskou kulturou

Nahoře:
Teatr Novoga Fron-
ta přijede se hrou 

Prvotní příznaky 
ztráty jména.

Foto: archiv MMO

Dole:
Opavě se představí 

také jihosibiřský 
soubor Altai Kai 
z Altajské repub-

liky.
Foto: archiv MMO
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Více než sedmdesát unikátních 
černobílých snímků, které byly 

pořízeny v průběhu druhé světové 
války, si můžete až do druhé 
poloviny dubna prohlédnout 
ve Slezském zemském muzeu. 
Kromě této výstavy s názvem 
Lidé, kteří zvítězili ve válce, si 
můžete zajít i na několik dalších 
muzejních výstav.

Výstavní budova SZM hostí fotografie, 
které mohli vidět návštěvníci Pražského 
hradu při oslavách šedesátého výročí 
konce druhé světové války. Jedná se 
o snímky z východní fronty z let 1941 až 
po rok 1945. „Přinášejí svědectví vyni-
kajících sovětských válečných fotore-
portérů, jakými byli Dmitrij Baltermanc, 
Max Albert, Anatolij Garanin, Geor-

gij Zelma, Ivan Šagin a další, kteří zdo-
kumentovali počáteční boje na frontě, 
tažení sovětských vojsk napříč zemí, 
utrpení civilního obyvatelstva, rozbo-
řená města a vypálené vesnice, postup 
armády směrem na západ i dobytí Ber-
lína a osvobození Prahy,” říká Věra Kře-
novská ze Slezského zemského muzea. 
Výstavu, která potrvá do 22. dubna, při-
pravilo muzeum ve spolupráci s Velvy-
slanectvím Ruské federace a s ruskou 
tiskovou agenturou RIA Novosti.

Kromě toho nabízí muzeum výstavu 
Historismus ve sbírkách SZM urče-
nou především milovníkům uměleckého 
řemesla. Až do konce léta se můžete 
podívat na exponáty z porcelánu, kera-
miky, skla, nábytku, textilu a produkce 
stříbrnictví a zlatnictví, které se svým 

charakterem řadí k tzv. historizujícím 
stylům a proudům umění 19. století. 
Autorem výstavy je Jaromír Olšovský.

Do výstavních prostor na Ostrožné 
si můžete zajít na výstavu o básníku 
Janu Zahradníčkovi s názvem „…bývalo 
u mne zotvíráno…”. Najdete zde napří-
klad některé dosud neznámé rukopisy 
Zahradníčkových básní, dopisů a deníků, 
které poskytla básníkova rodina. Výstava 
potrvá do 27. dubna.

Ve výstavním pavilonu Arboreta v No-
vém Dvoře začíná nová výstava nazvaná 
Naše duby, kterou připravil Miroslav 
Frank. Na výstavě se poprvé představí 
zástupci všech 9 druhů naší květeny. Do 
Arboreta se můžete vydat až do října, 
kdy výstava končí.

Slezské muzeum vystavuje válečné reportéry

Soutěž k výročí narození Jaro-
slava Foglara. Knihovna Petra 
Bezruče spolu s knihovnami Morav-
skoslezského kraje a Klubem dět-
ských čtenářů SKIP připravila pro 
děti a mládež do 15 let zábav-
nou soutěž s názvem „Odkaz Jaro-
slava Foglara”. Soutěžící mají mož-
nost si ověřit své znalosti z jeho 
tvorby, připomenout si pravidla cho-
vání, které tento český skaut uzná-
val a snažil se je vštěpovat i mladé 
generaci. Součástí soutěže budou 
i praktické úkoly, při kterých si děti 
vyzkouší svou zručnost, dovednost 
i fyzickou zdatnost. Soutěž potrvá 
do května. Výherci opavského kola 

budou bojovat o ježka v kleci ve hře 
„Hon na Široka”. Bližší podrobnosti 
k akci i soutěžní úkoly získají děti 
v opavské Knihovně Petra Bezruče 
a jejich pobočkách. Akce proběhne 
díky finančnímu příspěvku z grantu 
Ministerstva kultury ČR v rámci pro-
jektu Knihovna 21. století.
Velikonoční výstava. ÚSP Maria-
num vás zve na tradiční Velikonoční 
výstavu prací svých klientů, kte-
rou pořádá v prostorách ústavu na 
Rooseveltově 47 od 4. do 6. dubna, 
v době od 9 do 16 hodin. Slavnostní 
zahájení se uskuteční 4. dubna v 9 
hodin. Je pro vás připravena celá 
škála výrobků terapeutických dílen 

jako například keramika, proutěné 
zboží, tkané koberce, ubrusy a jiné.
Velikonoční koncert. Umělecká 
agentura Karla Kostery pro vás při-
pravila velikonoční varhanní kon-
cert se slovenským sólistou Máriem 
Sedlárem. Koncert se uskuteční 
15. dubna v 18 hodin v konkated-
rále Nanebevzetí Panny Marie. 
Talentové zkoušky na opav-
skou konzervatoř. Církevní kon-
zervatoř Opava pořádá 4. dubna 
2. kolo talentových zkoušek pro 
zájemce o studium v příštím škol-
ním roce v oboru Hudba se zaměře-
ním na hru na varhany, hru na kla-
vír, sólový zpěv nebo řízení sboru.

K
R

Á
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E

Ještě pár dubnových dní si 
můžete na Horním náměstí 

užít atmosféry velikonočních 
trhů. Stánky jsou otevřeny od 9 
do 18 hodin a najdete zde zboží 
nejen s velikonoční tématikou. 
Velikonoční jarmark skončí 
7. dubna. 

Každý den je pro vás připraven 
bohatý kulturní program. Na pódiu 
vystoupí loutkářský soubor Stře-
diska volného času Opava, soubor 
lidových tanců Úsměv, Cimbálová 
muzika při ZUŠ Opava, akordeonový 
orchestr Rytmus, pěvecký sbor Lusci-
nia, Pěvecké sdružení slezských uči-

telek, Komorní sbor při Slezské uni-
verzitě a skupina BLUES POWER. Děti 
se zase mohou zúčastnit velikonoč-
ních soutěží. 

Dubnový program Velikonočního jar-
marku najdete v kulturním kalendáři 
v tomto čísle Hlásky.

Velikonoční jarmark potrvá ještě pár dní

Zachování 
života na 

Zemi v celé jeho 
rozmanitosti. To je 
téma, které chce 

letos podpořit velkou výstavou 
ve svatém Václavovi společnost 
Model Obaly. Výtěžek akce chce 
společnost věnovat na provoz 
Stanice pro handicapovaná 
zvířata v Bartošovicích a psí 
útulek v Opavě.

Model připravil akci v rámci svého pro-
jektu Nebuďme lhostejní. Výstavu budete 
moci navštívit od 11. do 27. května. 
„Plánujeme také besedy s předními 
osobnostmi ve svém oboru – Stevem 
Lichtagem (autorem řady filmů o životě 
velryb, bílých žraloků apod.), Michae-
lem Havasem (rovněž filmařem a znal-
cem života brazilských indiánů) a ředite-
lem pražské ZOO Petrem Fejkem,” sdělil 
Radovan Wicha z Modelu Obaly. Pro 
výstavu vybrali pořadatelé 10 z nejohro-

ženějších živočichů planety. „Pokusíme 
se vám je představit ve své přirozené 
kráse formou velkoplošných fotogra-
fií velryb a mořských želv, prosvětlených 
diapozitivů tygrů, goril, šimpanzů, slonů 
a dalších,” říká Wicha. Fotografie budou 
vystaveny v prostředí kartonové džun-
gle. Na výstavě se budou také promítat 
filmy z divočiny. Do akce se budou moci 
zapojit v rámci doprovodných akcí i opa-
vští školáci, zájemci budou moci podpořit 
akci dárcovskými SMS.

Velká zvířecí výstava ve Václavovi
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Plošnou inzerci na 
stránkách Hlásky vám rád 
zprostředkuje Jiří Sachr, 

tel.: 608 832 606, 
e-mail: 

hlaska@ceskydomov.cz
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Distribuce zemního plynu zahrnuje soubor
činností, které distributor zemního plynu  pro-
vádí v souladu s platnou legislativou pro za-
jištění bezpečné dodávky zemního plynu ko-
nečným zákazníkům. 
V prvé řadě jsou to preventivní činnosti za-
jišťované ve stanovených lhůtách, jejichž roz-
sah je  přesně definován zejména v technic-
kých normách a technických pravidlech. Pře-
devším  se jedná o pravidelné inspekční čin-
nosti, ke kterým patří kontrola trasy
plynovodů a přípojek, kontrola ochranných
pásem, kontrola těsnosti, kontrola umístění
vizuálních značek, orientačních sloupků
a identifikačních tabulek či provozní revize.
Mezi významné preventivní činnosti zajišťo-
vané z hlediska bezpečnosti patří také tzv.
odorizace zemního plynu. Odorizací nazý-
váme přidávání chemické látky (odorantu) do
zemního plynu v předepsaném množství
a rozsahu. Odorant je nejedovatá organická
sloučenina, která již v malém množství dodá-
vá zemnímu plynu charakteristický, nezamě-
nitelný zápach, a tím ho „odhaluje“ a identifi-
kuje v okolní atmosféře (ve vzduchu). Tento
zápach má za cíl vyvolat obrannou reakci
a donutit tak osoby opustit „zamořený“ pro-
stor. 
Drtivá většina úniků, které se v rámci výjezdů
pohotovostní a poruchové služby Severomo-
ravské plynárenské, a.s., (telefonní číslo
1239) řeší, se týkají hlášených úniků s kon-
centrací výrazně pod spodní mezí výbušnosti.
Z „plynárenského“ hlediska je ale každý únik
považován za potenciální nebezpečí, protože
v sobě zpravidla skrývá technický problém
a tedy odchylku od bezpečného provozu zaří-
zení všech plynárenských kategorií. Občané
by proto neměli váhat s nahlášením někdy
i jen podezření na možný únik zemního plynu
na poruchovou linku Severomoravské plyná-
renské, a.s. tel. č. 1239 a přenechat jeho řeše-
ní specialistům z distribuční společnosti. 

2. Bezpečnost při distribuci 
zemního plynu

SC
 7

11
30

/1

SC
 7

11
35

/1

SC
 7

12
14

/1

SC
 7

10
41

/1
SC

 8
10

15
7/

1

SC
 7

12
54

/1

INZERCE



KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ

SLEZSKÉ DIVADLO
  1. 4. 19.00 LAKOMEC – premiéra Č – sk. P
  3. 4. 19.00 LAKOMEC Č – sk. 1
  4. 4. 10.00 NAŠI FURIANTI Č – uz. předst.
  4. 4. 19.00 AMADEUS HK – sk. M
  5. 4. 19.00 HRY O MARII O – sk. 9
  7. 4. 19.00 AMADEUS HK – sk. 7
10. 4. 19.00 LAKOMEC Č – sk. 5
11. 4. 18.00 ČARODĚJ ZE ZEMĚ OZ B – sk. O
13. 4. 19.00 DESATORO – S. Štěpka. 10 povídkových 

příběhů s písničkami. Radošinské naivné 
divadlo Bratislava. mimo

14. 4. 19.00 BLBEC K VEČEŘI Č – mimo
15. 4. 10.00 MATINÉ. Účinkují: D. Hrda, M. Hrdová 

– flétna, V. Hrdová – kytara, klavírní 
doprovod: L. Vondráčková, 
slovem provází: E. Trupar. mimo

16. 4. 10.00 NAŠI FURIANTI Č – školy
16. 4. 18.00 MARIE STUARTOVNA Č – sk. S
17. 4. 11.00 ZE ŽIVOTA HMYZU Č – uz. předst.
18. 4. 19.00 MARIE STUARTOVNA Č – sk. 2
19. 4. 19.00 LAKOMEC Č – sk. 6
20. 4. 19.00 MARIE STUARTOVNA Č – sk. 4
21. 4. 10.00 SUGAR (NĚKDO TO RÁD HORKÉ) M – sk. D
22. 4. 19.00 SUGAR (NĚKDO TO RÁD HORKÉ)  M – sk. P

– premiéra
23. 4. 10.00 NAŠI FURIANTI Č – uz. předst.
24. 4. 10.00 MACH A ŠEBESTOVÁ P – školy
24. 4. 19.00 SUGAR (NĚKDO TO RÁD HORKÉ) M – sk. 1
26. 4. 10.00 NAŠI FURIANTI Č – školy
27. 4. 10.00 ZE ŽIVOTA HMYZU Č – školy
27. 4. 19.00 HRY O MARII O – sk. 3
29. 4. 14.00 MAUGLÍ – Divadlo Polárka Brno P – mimo
 16.00 MAUGLÍ – Divadlo Polárka Brno P – mimo
30. 4. 19.00 TOSCA O – mimo

Č = činohra, O = opera, M = muzikál, OP = opereta, P = pohádka, HK = 
hudební komedie

KINO ELEKTRA
  2. 4. – 4. 4. 20.00 NOC V MUZEU
  3. 4. – 4. 4. 18.00 MOJE SUPERBEJVALKA
  5. 4. – 8. 4. 20.00 BORAT
  6. 4. – 8. 4. 18.00 HAPPY FEET – TANČÍCÍ TUČŇÁCI
  9. 4.  18.00 MY DVA A KŘEN
  20.00 MY DVA A KŘEN
10. 4. – 11. 4. 20.00 MY DVA A KŘEN
12. 4. – 15. 4. 20.00 ŠTĚSTÍ NA DOSAH
13. 4. – 15. 4. 18.00 JEDNÉ NOCI V JEDNOM MĚSTĚ
16. 4. – 18. 4. 20.00 HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL
19. 4.  20.00 APOCALYPTO
20. 4. – 22. 4. 17.30 APOCALYPTO
  20.00 APOCALYPTO
23. 4. – 25. 4. 20.00 KVASKA
24. 4. – 25. 4. 18.00 PAST NA ŽRALOKA
26. 4. – 29. 4. 20.00 300: BITVA U THERMOPYL
27. 4. – 29. 4. 17.30 ERAGON
30. 4.   20.00 SKRYTÁ IDENTITA

KINO ELEKTRA – FILMOVÝ KLUB
  2. 4. 17.00 RAY – USA, VB 2004. Režie: T. Hackford.
12. 4. 17.30 ČÍŇAN – Dánsko, Norsko 2005. 

Režie: H. R. Genz.
16. 4. 17.30 BEASTIE BOYS, 50 KAMER A 40 TISÍC OČÍ 

– USA 2006. Režie: N. Hörnblowér.

VÝSTAVY
16. 4. – 30. 4. VÝSTAVA KONVIČEK A STÁLÁ EXPOZICE 
15.00 – 18.00 PIVNÍCH PŘEDMĚTŮ A FOTOTECHNIKY 

19. A 20. STOLETÍ. Klubovna Hobzíkova 32. 
Mimo uvedený čas možná domluva na tel.: 
723 442 329.

 4. 4. – 6. 4. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA prací klientů 
 9.00 – 16.00 ÚSP Marianum, Rooseveltova 47. Výrobky tera-

peutických dílen, keramika, proutěné zboží, tkané 
koberce, ubrusy aj. Zahájení 4. 4. v 9 h.

10. 4. – 4. 5. VÝSTAVA GRAFICKÝCH PRACÍ MARCELY MRÁZ-
KOVÉ. Zahájení 10. 4. v 17 h. Výstavní síň ZUŠ, 
Solná 8.

AUTORSKÁ UMĚLECKÁ KNIŽNÍ TVORBA – práce žáků 3. ročníku 
UMPRUM v Opavě. Zahájení 3. 4. v 16.30 h. Do 30. 4. Galerie Librex, 
Ostrožná 33.
TRADICE ROKU VE SLEZSKÉ VESNICI – historická fotodokumentace 
a staré domácí i hospodářské vybavení našich babiček a dědů. Na ver-
nisáži 27. 4. v 19 h. vystoupí Slezský soubor Vrtek, ved. S. Wenzelová, 
Cimbálová muzika ZUŠ V. Kálika, ved. R. Kubala, J. Kalus a M. Suchán-
ková ze SZM a V. Kočvara z Matice Slezské. Věnováno ke 130. výročí 
Matice opavské. KD Stěbořice. Od 27. 4. do 4. 5. Pořádá Um. ag. K. Kos-
tera ve spolupráci s OÚ Stěbořice.

DŮM UMĚNÍ
Pekařská 12, Opava, tel.: 553 712 231, bludny.kamen@opava-cz, www.
sca-art.cz/duopava
VLADIMÍR HAVLÍK – STARÉ PROJEKTY, NOVÉ OBRAZY. MARKÉTA 
VARADYOVÁ – INFILTRACE (oratoř DU), PAVEL MARIA STEJSKAL – 
STARS (Kabinet fotografie DU). Od 4. 4. do 15. 5.

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
Tyršova 1, Opava, tel./fax: 553 622 999, szmred@szmo.cz, www.szmo.cz
HISTORISMUS VE SBÍRKÁCH SZM. Výstavní budova SZM.
LIDÉ, KTEŘÍ ZVÍTĚZILI VE VÁLCE. Výstavní budova SZM. Do 22. 4.
„...BÝVALO U MNE ZOTVÍRÁNO...” Básník Jan Zahradníček 
(1905–1960). Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35. Do 27. 4.
AUTORSKÉ ČTENÍ JAKUBA CHROBÁKA – literární večer. Památník 
Petra Bezruče, Ostrožná 35. 19. 4. v 18 h.
NAŠE DUBY. Arboretum Nový Dvůr – výstavní pavilon.
OBRAZY A TAPISÉRIE ŠÁRKY BENEŠOVÉ. Arboretum Nový Dvůr – 
výstavní síň. Od 2. do 30. 4.
NÁLEZY Z VELKOMORAVSKÉHO MOHYLOVÉHO POHŘEBIŠTĚ VE 
STĚBOŘICÍCH. Výstavní budova SZM. Do 8. 4.
ŠLÉPĚJE SUCHOZEMSKÝCH PLAZŮ Z ČESKÉHO PERMU. Výstavní 
budova SZM. Od 10. 4.

BLUDNÝ KÁMEN, O. S.
provozovatel Domu umění, Pekařská 12, Opava, tel.: 553 712 231, 
bludny.kamen@opava-cz, www.sca-art.cz/duopavaz
  5. 4. 19.00 ZVUKOPROSTORY. L. Župková (akustické a elektrické 

housle, elektronika, objekty), A. Bartetzki (audiodesi-
gner, zvuková režie, elektronika). Dům umění.

11. 4. 20.00 BRINK MAN SHIP (ŠVÝCARSKO). J. Galega Brönni-
mann – saxofon, R. Reimann – kytara, E. Schnyder – 
baskytara, Ch. Staudenmann – rytmické nástroje (bicí, 
samplery). Vinárna U Přemka.

12. 4. 17.00 MŮJ ARCHITEKT LOUIS KAHN. Celý svět ho znal. Jen 
jeho syn ne. Projekce filmu N. Kahna, film byl nomi-
nován na Oscara za nejlepší dokumentární film 2004. 
Dům umění.

HOLOS – O. S.
Čapkova 13, Opava, tel./fax: 553 615 324, 603 718 185, holos@holos.cz, 
www.holos.cz
 6. 4. – 8. 4.  VÍTÁNÍ JARA. Víkendový pobyt na základně větrného 

mlýna v Hlavnici u Opavy spojený s velikonočními slav-
nostmi, výletem a táborovým ohněm. Začátek v 17 h.

15. 4.  OTEVÍRÁNÍ ŘEKY. Setkání přátel a příznivců OS HO-
LOS na tradiční akci sjíždění řeky Moravice na lodích, 
opékání buřtů, turistický klub.

20. 4. – 22. 4.  REIKI – ŽIVÁ CESTA V OPAVĚ – semi-
nář. Vede mistr Reiki Plavan. Info: 736 680 278, 
shanti.plavan@volny.cz.

24. 4.  TRANSPERSONÁLNÍ PSYCHOLOGIE V PRAXI – 
přednáška M. Hrabánka. Slezská univerzita Opava, 
Ústav ošetřovatelství, Hauerova 4.

TANEČNÍ ŠKOLA – Po, Čt, Pá od 15.30 h. na SZŠ, Dvořákovy sady.

CAFÉ EVŽEN
Beethovenova 2, Opava, tel.: 553 666 019, info@cafe-evzen.cz, 
www.cafe-evzen.cz
  5. 4.  OSTBAND – bluesové trio L. Černého
11. 4., 12. 4.  PSYCHONAUT, EGGNOISE
19. 4.  LÉČBA NEKLIDEM
28. 4.  EXPEDICE APALUCHA
17. 4., 24. 4.,   MÓDNÍ PŘEHLÍDKA ATELIÉRU 
25. 4., 26. 4.  SONI SKŘIVÁNKOVÉ

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU OPAVA
Jaselská 4, Husova 17, Opava, tel.: 553 712 100, 553 623 276, info@sv-
copava.cz, www.svcopava.cz
  2. 4. 8.00 OKRESNÍ FINÁLE VE VOLEJBALU DÍVEK SŠ. 

MSŠZA.
  2. 4. – 30. 4.  KLUBÍČKO SE SLUNÍČKEM. Pro předem při-

hlášené MŠ. Přihlášky: 553 712 821 nebo 
estetika@svcopava.cz, p. Montagová.

  3. 4. 8.00 VELIKONOČNÍ LAŤKA VE SKOKU VYSOKÉM mlad-
šího a staršího žactva. ZŠ Kylešovice.

  3. 4. – 4. 4.  JARNÍ LIDOVÉ ZVYKOSLOVÍ. Výchovný pořad plný 
velikonočních zvyků a výrobků, pro předem přihlášené 
ZŠ. Info: 553 712 821 nebo estetika@svcopava.cz, 
p. Wenzelová.

  4. 4.  OKRSKOVÁ KOLA NESTLÉ BASKET chlapců 5. – 7. 
tříd. Určená ZŠ.

  4. 4.  OKRESNÍ KOLO FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY, katego-
rie E, F. Pro vítěze školních kol. Info: 553 712 821 nebo 
souteze@svcopava.cz, p. Synková.

  7. 4.  VELIKONOCE NA VALAŠSKU. Výlet na lidový jar-
mark do Rožnova p/Radh. Odjezd v 8.30 h. z parko-
viště u Zimního stadionu. Info a přihlášky: 553 712 821 
nebo estetika@svcopava.cz, p. Montagová.
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10. 4. 10.00 OKRESNÍ FINÁLE NESTLÉ BASKET chlapců 5. – 7. 
tříd. ZŠ Mařádkova.

11. 4.  OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, 
kategorie Z6, Z7, Z8. Pro vítěze školních kol. Info: 
553 712 821 nebo souteze@svcopava.cz, p. Synková.

11. 4.  OKRESNÍ KOLO SOČ. Pro vítěze školních kol. Info: 
553 712 821 nebo souteze@svcopava.cz, p. Synková.

11. 4.  OKRSKOVÁ KOLA NESTLÉ BASKET dívek 5. – 7. tříd. 
Určená ZŠ.

12. 4. 9.00 KRAJSKÉ FINÁLE VE VOLEJBALU CHLAPCŮ SŠ. 
SŠ technická.

13. 4. 10.00 OKRESNÍ FINÁLE NESTLÉ BASKET dívek 5. – 7. tříd. 
ZŠ Otická.

14. 4. 15.00 NO, VYPADÁŠ SKVĚLE! Kosmetická a vlasová poradna 
pro dívky a ženy. Info a přihlášky: 553 712 821 nebo 
estetika@svcopava.cz, p. Montagová. Salon Joan, 
Nákladní 20.

14. 4. – 15. 4.  OTEVÍRÁNÍ ŘEKY MORAVICE v úseku Pod-
hradí–Branka, obtížnost WW-I, WW-II, rafty, 
pálavy. Sraz u LD, Husova. Info na www.svcopava.
cz – Čochtanův vodácký kalendář nebo p. Beneš, 
tel.: 553 623 276, 604 129 698.

15. 4. 15.00 VÍTÁNÍ JARA – přehlídka dětských folklorních 
souborů a cimbálových muzik Opavského Slezska. 
ZŠ Štítina.

16. 4.  OKRESNÍ KOLO BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY, katego-
rie C. Pro vítěze školních kol. Info: 553 712 821 nebo 
souteze@svcopava.cz, p. Synková.

17. 4.  OKRSKOVÁ KOLA VE VOLEJBALU DÍVEK ZŠ. 
Určená ZŠ.

19. 4.  OKRSKOVÁ KOLA VE VOLEJBALU CHLAPCŮ ZŠ. 
Určená ZŠ.

20. 4.  KRAJSKÉ FINÁLE V BASKETBALU chlapců 8. – 9. 
tříd ZŠ. ZŠ Mařádkova.

21. 4.  JARNÍ OPAVA – splutí řeky v úseku Kunov–Krnov, 
obtížnost WW-I, WW-II. Doprava vlakem, vybavení 
a svačina v ceně.

21. 4. 15.00 POHÁDKOVÝ DOMEČEK S VEČERNÍČKEM – MALÁ 
ČARODĚJNICE... Zábavné odpoledne pro rodiče 
s dětmi. SVČ Jaselská.

24. 4.  OKRESNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY. Pro vítěze škol-
ních kol. Info: 553 712 821 nebo souteze@svcopava.cz, 
p. Synková.

24. 4. 9.00 OKRESNÍ FINÁLE VE VOLEJBALU DÍVEK ZŠ. 
ZŠ Štítina.

25. 4. 9.00 OKRESNÍ FINÁLE VE VOLEJBALU CHLAPCŮ ZŠ. 
ZŠ Štítina.

25. 4. 13.00 OKRESNÍ FINÁLE V ORIENTAČNÍM BĚHU chlapců 
a dívek ZŠ, SŠ. Městské sady.

26. 4. 10.30 REPUBLIKOVÉ FINÁLE POHÁRU AŠSK ČR „O nej-
lepší pohybovou skladbu” pro ZŠ a SŠ. Městská hala, 
Žižkova.

28. 4. 8.30 SOUTĚŽ CHOVATELSKÉ DOVEDNOSTI MLÁDEŽE – 
okresní kolo. Písemné práce nutno odevzdat do 12. 4. 
na SVČ, Husova, p. Kaděrka. Info: 553 623 276. SVČ 
Husova.

30. 4.  OKRSKOVÁ KOLA V MINIFOTBALU ZŠ. Určené ZŠ.
30. 4.  PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Zábavné odpoledne pro děti 

a rodiče. Od 14 h. pro předem přihlášené ŠD, od 17 h. 
pro veřejnost. Info: 553 712 821 nebo souteze@svco-
pava.cz, p. Synková.

LOUTKOVÉ DIVADLO
Střediska pro volný čas Opava, Husova 17, Opava, tel.: 553 615 609, 
loutkovedivadlo@svcopava.cz, www.svcopava.cz
  1. 4. 10.00 a 16.00 ZPÍVÁNKY. Představení LHD Skřítci LD SVČ 

na motivy lidových písní.
  8. 4.  10.00 a 16.00 O ZLATÉ RYBCE. Divadelní agentura L. Friš-

tenské.
11. 4., 12. 4.      17.00 MAZANEC. Přehlídka činnosti zájmových 

kroužků SVČ. Předprodej SVČ, Jaselská 4.
15. 4. 10.00 a 16.00 KOUZELNÁ PANÍ LÁRYFÁRY. DS Štěk LD 

SVČ. 
16. 4. a 19. 4.    19.00 SLUNCE, SENO A O TROŠKU VÍCE... DS 

Siesta LD SVČ.
17. 4.  8.30 a 10.00 RŮŽENKA. Hudební divadlo KAPSA Karlovy 

Vary. Pro předem přihlášené MŠ a ZŠ.
20. 4. 16.30 OPAVSKÝ SKŘIVÁNEK. Finále regionálního 

kola soutěže dětských lidových zpěváků.
22. 4. 10.00 a 16.00 RŮŽENKA. Hudební divadlo KAPSA Karlovy 

Vary. 
29. 4. 10.00 a 16.00 O SMOLÍČKOVI. Divadlo „Na cestě” Liberec.
30. 4.  8.30 a 10.00 O SMOLÍČKOVI. Divadlo „Na cestě” Liberec. 

Pro předem přihlášené MŠ a ZŠ.

VÝTVARNÉ CENTRUM OPTYS
Masarykova 36, Opava, 1. patro nad papírnictvím U Zavřené brány, tel.: 
553 615 703, 606 577 136, prodejna.masarykova@optys.cz
3. 4. – 4. 4.  ZDOBENÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK různými 
10.00–17.00  výtvarnými technikami – předváděcí akce. Prostory 

Výtvarného centra Optys.

17. 4. – 20. 4.  VÝSTAVA JÁ A MŮJ SVĚT – 3. ročník. Výrobky z ke-
ramiky, výtvarné práce zhotovené různými technikami, 
prostorové modely. Zúčastní se žáci ZŠ a MŠ při zdrav. 
zařízení Olomoucká, ZŠ pro těl. postižené Dostojev-
ského a ZŠ Havlíčkova (pro děti s vadami zraku a řeči).

23. 4.  KERAMIKA PRO ZAČÁTEČNÍKY – kurz. Přijďte si 
vyzkoušet práci s hlínou bez hrnčířského kruhu. V ceně 
je i vypálení v keramické peci. Lektor: K. Bishof. 

GALERIE U JAKOBA – CAFÉ JAKOB
Dolní nám. 13, Opava, tel.: 553 613 160, 604 244 364, 
v.klimesova@quick.cz
JIŽNÍ SVĚTLO – výstava. Malba – M. Botsin, umělecká keramika – I. Pa-
nov, L. Jordanov. Zahájení výstavy 24. 4. v 18 h. Do 12. 5.
VELIKONOCE V GALERII U JAKOBA – autorské keramické výrobky 
ateliéru Maříž, Němčíková, Kuba.
STÁLÁ PREZENTACE MODERNÍHO UMĚNÍ – malba, kresba, fotogra-
fie, plastika.

AREKA ZO ČSOP, STŘEDISKO ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY

Sněmovní 2, Opava, tel.: 553 623 988, 739 303 633, 
arekaopava@seznam.cz, www.arekaopava.cz 
  3. 4. 15.00 VŮNĚ VELIKONOC NA SEV AREKA – velikonoční 

aranžmá – jarní věnečky, aranžmá hrnkové jarní kvě-
teny. Pro předem přihlášené.

  4. 4.  ZEMĚDĚLSKÉ PLODINY – program EVVO. MŠ Komá-
rov.

12. 4. 8.00 ZASEDÁNÍ OPAVSKÉHO ZASTUPITELSTVA DĚTÍ 
A MLÁDEŽE. SEV Areka.

17. 4.  DEN ZEMĚ – ZŠ Otice.
21. 4. a 22. 4.  DEN ZEMĚ NA HRADĚ VEVEŘÍ.
Programy EVVO na SEV Areka: Práva zvířat, Čajová konvička, Bylinky 
a k čemu, Zemědělské plodiny, Obilné placky, Co Zemi dáme, to si sníme. 
Pro předem přihlášené MŠ a ZŠ.

KLUB RYBNÍČEK
při o.s. Život a Zdraví – pobočka Opava, Na Rybníčku 60, tel.: 
553 610 857, 605 211 414, klub.rybnicek@seznam.cz
KLUB ZDRAVÍ – poslední úterý v měsíci v 18 hodin 
24. 4. 18.00 DEN ZEMĚ – promítání filmu o přírodě.
KLUB PATHFINDER ODDÍL 118 OPAVA (organizace skautského typu)
Po 15.00–17.00  KLUBÍČKO PRO NEJMENŠÍ – ztvárnění biblických pří-

běhů různými výtvarnými technikami pod vedením zku-
šených vedoucích.

Po 17.00–18.00  STEZKA PÍSMÁKŮ – pravidelné studium Bible pro děti 
od 8 do 16 let.

Čt 17.00–19.00  KLUB PATHFINDER – schůzky oddílu. Různé hry, 
učení se skautským dovednostem, výlety, sport, zpěv, 
stolní tenis, letní tábor.

 7. 4.  17.00 NA STAVENIŠTI – dětský křesťanský program písní 
a básní z Bystřice nad Olší. Olomoucká 51, sál modli-
tebny.

CLUB STŘELNICE77
nám. Svaté Trojice 157, Opava, tel.: 775 351 809
  6. 4.  DJ JERRY + HOST DISKO PÁRTY
  7. 4.  16.00 1. ROČNÍK OPAVSKÉHO ROCKOVÉHO FESTIVALU
13. 4.  PŘÍPRAVA NA TA MAGICA NIGHT. Hraje DJ MAXX.
14. 4.  TA MAGICA NIGHT. Hraje DJ R-JAY, DJ JERRY A DJ ROBY.
20. 4.  MAXXUV OLDIS
21. 4.  HIP HOP NA STŘELNICI
27. 4.  DJEZZY + DJ JAFFA. Hrají: DJEZZY + DJ JAFFA.
28. 4. – 30. 4.  VÝSTAVA MYSLIVECKÝCH TROFEJÍ

MATEŘSKÉ CENTRUM OASA
Válečkova 16, Opava 5, tel.: 723 391 163
  4. 4.   9.00–12.00 HUDEBNÍ ŠKOLIČKA
  4. 4. 11.00–12.00 ORIENTÁLNÍ BŘIŠNÍ TANCE – pro 

maminky s dětmi v náručí a těhulky.
  5. 4. 15.00–18.00 CVIČENÍ A MALOVÁNÍ S TETOU
ÚTERNÍ ODPOLEDNE S POHÁDKOU
  3. 4. 15.00–18.00 PEJSEK A KOČIČKA A NOČNÍ KOŠILKA
10. 4. 15.00–18.00 O ZVĚDAVÉM ŠTĚŇÁTKU
17. 4. 15.00–18.00 HRNEČKU VAŘ
24. 4. 15.00–18.00 JAK KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA ZASA-

DILI SEMÍNKO

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VÁCLAVA KÁLIKA
Nádražní okruh 11, Opava, tel.: 553 626 512
13. 4. 19.00 ZE ŽIVOTA HMYZU? Scény ze hry bratří Čapků ve 

volné úpravě D. Pivovarči. Hrají žáci literárně – drama-
tického oboru. Loutkové divadlo.

13. 4. 19.30 PŘÁTELSKÝ JARNÍ VEČÍREK. ZK Ostroj Na Rybníčku.
16. 4. 17.00 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ OPAVA A HUDEBNÍ ŠKOLY 

GLUBČICE (PL). MDKPB.
19. 4. 16.00 MLADÉ KLAVÍRNÍ PÓDIUM. Koncertní sál školy.
25. 4.  9.00 OKRESNÍ KEYBOARDOVÁ PŘEHLÍDKA. Koncertní sál 

školy.
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SLEZSKÁ UNIVERZITA
Na Rybníčku 1, Opava, tel.: 553 684 600, fax: 553 684 618, rekto-
rat@slu.cz, www.slu.cz
5. 4. 8.00  CESTA K OŠETŘOVATELSKÉ EXCELENCI – odborná 

konference pro sestry. Přednášející: M. Škrlová, B.N. 
Přihlášky a info: Iva.Kajnarova@fpf.slu.cz, www.fpf.slu.
cz/ustavy/osetrovatelstvi/aktuality, tel.: 553 684 704. 
Pořádá Ústav ošetřovatelství, Filozoficko-přírodově-
decká fakulta SU v Opavě. Minoritský klášter.

CÍRKEVNÍ KONZERVATOŘ OPAVA
Beethovenova 1, Opava, tel., fax: 553 714 257, info@konzervator.cz, 
www.konzervator.cz
4. 4.  2. KOLO TALENTOVÝCH ZKOUŠEK pro zájemce 

o studium ve školním roce 2007/2008 v oboru Hudba 
se zaměřením na hru na varhany, hru na klavír, sólový 
zpěv nebo řízení sboru.

10. 4. 18.00 PĚVECKÝ RECITÁL – vystoupí studenti ostravského 
Institutu pro umělecká studia v doprovodu V. Černohor-
ské. Koncertní aula CKO.

16. 4. – 18. 4.  TRADIČNÍ KURZ GREGORIÁNSKÉHO CHORÁLU pod 
vedením F. G. Baumhofa, OSB (profesora na mnichov-
ské Hochschule für Musik). Přihlášky do 6. 4.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY
3. 4.  PŘEDNÁŠKY II. – MATEŘSTVÍ. 
10.00–11.00  MC Oasa, Válečkova 16.
4. 4.  CYKLUS PŘEDNÁŠEK PRO TĚHOTNÉ ŽENY I. 
18.30–19.30  MC Oasa, Válečkova 16.
10. 4.  PSYCHOFYZICKÁ PŘÍPRAVA NA POROD, PLAVÁNÍ 
15.00–18.00  A CVIČENÍ. V. Kotová, tel.: 775 327 197. LRC Engli-

šova.
11. 4. 18.00 MATIČNÍ DISKUSNÍ STŘEDA NA TÉMA SPOLEČNĚ 

V EVROPĚ – LITVA OČIMA OPAVSKÝCH STU-
DENTŮ. Úvodní slovo M. Hrstková, Slezské gymná-
zium. Velký sál Matičního domu, Rybí trh 8. Pořádá 
Matice slezská.

11. 4. 18.00 12 KLÍČŮ K OSUDU – astrologická relaxační před-
náška pro ženy s I. Sýkorovou. Info: 777 283 342, 
www.ivankasykorova.wz.cz. Minoritský klášter – malý 
sál.

14. 4. 15.15 TOMÁŠ PFEIFFER – přednáška. Budova Minister-
stva zemědělství, Horní nám. 2. Info: 596 752 036, 
www.dub.cz.

16. 4. 15.00 PŘESTUPKOVÉ DELIKTY NA ÚZEMÍ MĚSTA OPAVY 
– beseda s L. Viktorinovou. Klub důchodců, Masaryko-
va 25. Pořádá StOpa.

16. 4.  DRAHÉ KAMENY 100 x JINAK. 
18.00–20.00  Relaxačně-vzdělávací podvečer pro ženy a dívky. Prak-

tické ukázky (nejen léčení kameny a masáží), vč. ori-
ginálních tipů, nápadů a rad se zaměřením „Jak se dát 
do kupy”. Lektorka fakulty Aurarelax R. Adamcová. Info 
a rezervace: 608 676 713. Minoritský klášter – malý 
sál.

19. 4.   LÉKAŘSKÁ ASTROLOGIE – významný astrolog 
8.00–15.00  E. V. Havelka v Astroapatyce na Vrchní 43. Lékařská 

astrologie, poradenství zdarma. Objednávky osobně 
nebo na tel.: 553 773 060, 732 256 115.

14. 4. (8.30–19.30), 15. 4. (8.30–18.00), 28. 4. (8.30–18.00), 29. 
4. (8.30–17.00) – TAJEMSTVÍ VNITŘNÍ SÍLY A MOUDROSTI. 
Dvouvíkendový seminář. Vede Božena Gerychová. Prostory Asoci-
ace fyzioregenerace, Olomoucká 2, 1. patro. Přihlášky: p. Gerychová, 
tel.: 724 104 980, bozena.gerychova@centrum.cz nebo p. Nováková, 
tel.: 737 473 226, novakova.marcela@seznam.cz.
21. 4. a 22. 4.  ASTROLOGICKÁ ABECEDA – relaxační semi-

nář pro ženy s I. Sýkorovou. Vhodné pro začáteč-
níky i pokročilé. Přihlášky a info: 777 283 342, 
www.ivankasykorova.cz.

23. 4. 10.00 BOJOVALI ZA SVOBODU U DUNKERQUE. Dokumen-
tární videosnímek a beseda s účastníky bojů. Aula Slez-
ské univerzity, Na Rybníčku 1. Pořádají ČSBS, ČSOL 
a Matice slezská.

23. 4.  JAK POZVAT ZMĚNU DO ŽIVOTA. 
18.00–20.00  Relaxačně-vzdělávací podvečer pro ženy a dívky. Lek-

torka fakulty Aurarelax R. Adamcová. Info a rezervace: 
608 676 713. Minoritský klášter – malý sál.

26. 4. 18.00 SETKÁNÍ KLUBU VĚDOMÍ SRDCE. Prostory Asociace 
fyzioregenerace, Olomoucká 2, 1. patro.

30. 4. 15.00 130 LET OD ZALOŽENÍ MATICE OPAVSKÉ – beseda 
s V. Kočvarou. Klub důchodců, Masarykova 25. Pořádá 
StOpa.

KLUB RODIČŮ – PEČOVATELŮ o duševně nemocného člena rodiny. 
Vzájemné předávání zkušeností, odborné přednášky a besedy. Každou 
první St v měsíci, 16–18 h. 2. 5. – společný výlet. Centrum denních soci-
álních služeb, Liptovská 21, Opava-Kylešovice. Kontakt: M. Grimová, 
553 616 571, V. Žák, 553 628 927. Pořádá ANIMA Opava, o. s.

KURZY, SOUTĚŽE
JAZYKOVÁ ŠKOLA ABECEDA. Odpolední a večerní kurzy pro veřejnost 
(možnost přistoupit do kurzu, zahájení kurzu francouzštiny), individuální 

kurzy pro jednotlivce a firmy, týdenní kurzy v Luhačovicích (22. – 27. 4.). 
Dvoudenní velmi intenzivní kurzy v Opavě (13. – 14. 4., 20. – 21. 4.). 
Info: Těšínská 30, tel.: 553 607 040, 775 673 376, info@abeceda.org.
ODKAZ JAROSLAVA FOGLARA – zábavná soutěž pro děti do 15 let 
k výročí narození J. Foglara. Pořádá Knihovna Petra Bezruče v Opavě 
spolu s knihovnami MS kraje a Klubem dětských čtenářů SKIP. Bližší 
podrobnosti k akci i soutěžní úkoly v Knihovně P. Bezruče – odd. pro děti 
a mládež a pobočkách Kateřinky, Kylešovice, Olomoucká.
AKADEMICKÉ KRESBY A MALBY – večerní výtvarný kurz pro dospělé 
a studenty. Vede akademická malířka M. Bostin, malířka s řadou samo-
statných výstav a pedagogickou zkušeností. Na závěr bude výstava nej-
lepších prací. Termín: duben – červen. Info a přihlášky: Galerie U Jakoba, 
Dolní nám. 13, tel.: 553 613 160, 604 244 364.

DALŠÍ KULTURNÍ AKCE
13. 4. 19.00 MIROSLAV DONUTIL s pořadem CESTOU NECES-

TOU. Kino Mír.
14. 4. 14.30 ANDER Z KOŠÍC A DUET GALÁNEČKY. Pořádá ag. 

Mazel – M. Masařík. Kino Mír.
15. 4. 18.00 VELIKONOČNÍ VARHANNÍ KONCERT. Vystoupí slo-

venský sólista M. Sedlár. Pořádá Um. ag. K. Kostera 
a Římsko-katolická farnost Panny Marie. Konkatedrála 
Nanebevzetí Panny Marie.

16. 4. 19.00 PAVEL BOBEK A HOSTÉ. Doprovází skupina MALINA-
BAND. Hosté: W. Daněk a I. Viktorin z AG-FLEKU. Kino 
Mir. Pořádá ART Opava.

22. 4.  VELKÁ JARNÍ BURZA ZNÁMEK, FILATELISTICKÝCH 
8.00–12.00  MATERIÁLŮ A POHLEDNIC. SOU stavební, B. Něm-

cové 22. Pořádá Klub filatelistů 07-16 Opava. 
22. 4.  TRAVESTI SKUPINA SCREAMERS – velká naroze-

ninová show – oslava 10 let vzniku této nejúspěšnější 
skupiny v ČR. Kino Mír.

24. 4. 16.00 100 LET SKAUTINGU I V OPAVĚ. Přijďte na Dolní 
náměstí, uděláme symbolický řetěz skautských rukou, 
hlav a srdcí. Pořádá Junák – svaz skautů a skautek ČR. 

29. 4. 15.00 TRADICE ROKU VE SLEZSKÉ VESNICI – v rámci 
výstavy vystoupí folklorní soubor Bejatky ze Štítiny, 
ved. Z. Halšková, Chlapecký sbor ZŠ Stěbořice, Opav-
ský chrámový sbor, Pěvecký sbor Stěbořice – dir. K. 
Kostera. KD Stěbořice.

RAKETA BOWLING, s. r. o.
Krnovská 184, Opava 7, tel./fax: 553 710 090, 
info@raketabowling.cz, www.raketabowling.cz 
  2. 4. 18.00 AMATÉRSKÁ BOWLINGOVÁ LIGA – ABL
  3. 4., 4. 4. 16.00  7. KOLO MBS – 2. liga, 3. liga
 17.00 7. KOLO MBS – 2. liga, 3. liga
  5. 4. 16.00 7. KOLO MBS – 1. liga
  9. 4. 11.00 AKCE KOLEDA. Vyhraj pivo Gambrinus 10 nebo 

Kofolu. 3x strike po sobě nebo nához přes 200 
bodů v 1 hře.

10. 4., 11. 4. 16.00 8. KOLO MBS – 2. liga, 3. liga
 17.00 8. KOLO MBS – 2. liga, 3. liga
12. 4. 16.00 8. KOLO MBS – 1. liga
15. 4. 13.00 OTEVŘENÝ BOWLINGOVÝ TURNAJ JEDNOT-

LIVCŮ TOCAR CUP. V rámci turnajové série 
RAKETA cup 2007.

23. 4., 24. 4. 16.00 9. KOLO MBS – 1. liga, 2. liga
25. 4. 17.00 9. KOLO MBS – 3. liga
30. 4. 16.00 10. KOLO MBS – 1. liga

HALA OPAVA, a. s.
Žižkova 8, Opava, tel.: 553 759 340, fax: 553 731 920, 
info@hala-opava.cz, www.hala-opava.cz
26. 4.  8.00 FINÁLE ČR V POHYBOVÝCH SKLADBÁCH. 

AŠSK Opava.

SPORTOVNÍ AKCE
 7. 4.  47. ROČNÍK DP „BEZRUČOVA MORAVICE”. Start: 

Sportovní areál – koupaliště Hradec n/Mor. od 6 h., 
Radkov – Dubová – zřícenina Vikštejn od 8 h. Cíl: kou-
paliště Hradec n/Mor. Info: www.webpark.cz/vht-opava 
nebo www.opava-city.cz. Pořádá Odbor vysokohorské 
turistiky TJ Opava a odbor KČT „VHT” Opava.

14. 4.  9.00 MEMORIÁL FRANTIŠKA LAMICHA. Rozpis: 
www.albertovec.cz. Halové drezurní závody, sedm sou-
těží v úlohách Z1 a JD. Pořádá Hřebčín Albertovec s.r.o., 
Štěpánkovice.

21. 4.   JDI DO HÁJE. Turistický pochod 5, 10, 20, 30 km.
7.00–10.00  Pochody jsou vedeny po turistických značkách dle turis-

tické mapy Ostravsko a mapy Opavsko. Prezentace 
a start: sokolovna Háj ve Slezsku. Pořádá KČT TJ Sokol 
Háj ve Slezsku.

21. 4. 13.00 O TITUL MISTRŮ OPAVY V BADMINTONU dvou-
her a čtyřher (kategorie muži a ženy). 5. ročník tur-
naje neregistrovaných hráčů. Pořádá badminto-
nový oddíl SK p.e.m.a. Opava. Přihlášky do 15. 4. 
na tel.: 607 993 155 (od 12 do 16 h.), M. Selingr, 
selingr@centrum.cz. Počet startujících omezen. 
Info: www.volny.cz/badminton. Hala ZŠ Otická.
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AIKIDO DOJO OPAVA, V. Pondělková, Krnovská 75b, tel.: 604 219 984, 
www.aikido-dojo-opava.cz, pondelkova@centrum.cz. Děti: Po, St 17–
17.50 h., mládež a dospělí: Po, St 18–19 h. Nábor na každém tréninku. 
BABY CLUB KAČKA – H. Quittková, tel.: 723 391 163, 605 962 095, 
723 848 320, www.babyclub.cz. MC Válečkova 16: Po, Út, Čt: 9–12 h., Út, 
Čt: 15–17 h. 16. 4. – kurzy cvičení kojenců a batolat a dětí předškolního 
věku (3 měs. – 4 roky), 3. 4. – kurz plavání kojenců (vany – od 6 týdnů), 
10. 4. od 11 do 12 h. – laktační liga – poradna pro kojící matky. LRC Eng-
lišova: 4. 4. – kurz plavání rodičů s dětmi (od 3 do 4 let), děti samotné 
(od 4 do 7 let), 5. 4. – kurz plavání rodičů s dětmi (od 2 do 4 let). 
A.B.SQUASH, Fügnerova: 13. a 17. 4. – kurz plavání kojenců a batolat.

DEN ZEMĚ 2007 – „EKOLOGICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ”
16. 4. 10.00 DĚTSKÉ SLYŠENÍ – diskuze žáků a studentů opav-

ských škol s představiteli města, kraje, různých orga-
nizací a institucí (PČR, MPO, TSO). Loutkové divadlo. 
Pořádá SEV Areka ZO ČSOP. 

18. 4. – 19. 4.  PLENÉR NA TÉMA „CHRÁNÍM PŘÍRODU”. MŠ Hav-
líčkova, SEV Areka ve spolupráci se SVČ, ZŠ Mírová, ZŠ 
T. G. Masaryka a ZUŠ Opava.

20. 4.   DEN ZEMĚ. Jsou připravena různá stanoviště 
9.00–16.00  (Biopotravina, Placky a řeřicha, Půda a odpad lidí v ní 

a další), test zdravého životního stylu, měření tuku 
a tlaku, nabídka knih o zdravém životním stylu. Dopro-
vodný program: cimbálová muzika ZUŠ Opava, sou-
bor Úsměv, pěvecké sbory Cvrčci a Domino, dětský diva-
delní soubor Štěkáček. Horní náměstí. Pořádá SVČ, SEV 
Areka ZO ČSOP, Pathfinder oddíl 118 Opava ve spolu-
práci s OŽP MMO.

26. 4. – 28. 4.   ZAHRADA PLNÁ MLÁĎÁTEK – výstava zvířat, 

9.00–16.00  hry a soutěže pro děti, povídání o ochraně přírody. Pro 
ZŠ, MŠ, širokou veřejnost a kolektivy. Zahrada SVČ 
Husova. Přihlášky pro kolektivy: 553 623 276 nebo pro-
voz.husova@svcopava.cz. Pořádá SVČ. 

29. 4.  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MINIZOO. Přijďte se 
  9.00–12.00  podívat na zvířátka – hady, ptáčky, chlupáče. 
15.00–18.00  SVČ Husova. Pořádá SVČ. 

VELIKONOČNÍ JARMARK V OPAVĚ
Horní náměstí
1. 4. 10.00 VELIKONOČNÍ ZVYKY – soutěže
2. 4. 15.00 LOUTKÁŘSKÝ SOUBOR SVČ
 16.00 SOUBOR LIDOVÝCH TANCŮ ÚSMĚV
3. 4. 16.00 CIMBÁLOVÁ MUZIKA PŘI ZUŠ OPAVA
4. 4. 15.00 SOUBOR LIDOVÝCH TANCŮ ÚSMĚV
 15.30 PĚVECKÝ SBOR LUSCINIA
 16.00 AKORDEONOVÝ ORCHESTR RYTMUS 
 16.30 PĚVECKÉ SDRUŽENÍ SLEZSKÝCH UČITELEK
6. 4. 17.00 KOMORNÍ SBOR PŘI SLEZSKÉ UNIVERZITĚ
7. 4. 14.30 BLUES POWER

DALŠÍ BŘEHY „NA VÝCHOD OD RÁJE... JE POLOVINA NAŠÍ RUSKÉ DUŠE”

13. 4.  „REVOLUCIJA v iměni krasivoj zvězdy i dobytije zim-
nogo palaca minoritskogo klaštera pod pticim vrchom 
v Opavě”

 17.00 ILEGÁLNÍ SJEZD TAJNÝCH REVOLUČNÍCH GARD. 
Restaurace Aurora.

 18.30 ÚTOK NA ZIMNÍ MINORITSKÝ PALÁC. Minorit.
 20.00 USTAVUJÍCÍ SJEZD A ESTRÁDNÍ POŘAD PŘÍLEŽI-

Několik vynikajících českých 
a slovenských dálkových 

plavců se sešlo na opavském 
závodě Českého poháru 
zimního plavání. Opavský 
dálkový plavec David Čech, 
několikanásobný pokořitel 
kanálu La Manche, totiž 
připravil závod nejen jako 
soutěž na několika plaveckých 
tratích, ale také jako setkání 
lidí, kteří už někdy kanál 
přeplavali.

Závody a setkání proběhly předpo-
slední březnový víkend. Počasí otu-
žilcům „přálo”. Studený a silný vítr, 
který hnal po Stříbrném jezeře velké 
vlny, většinou zamračená obloha. 

„Voda byla dobrá, ale na břehu to bylo 
horší,” hodnotil počasí David Čech. Do 
vod Sádráku se vydal i otužilecký vete-
rán, čtyřiadevadesátiletý Ladislav Nicek 
z Olomouce.

Hlavní závod O pohár Stříbrného jezera 
vyhrál domácí favorit David Čech. Ten 
kromě závodních povinností závody 
moderoval a pomáhal plavcům. Pro 
medaile si v dalších plaveckých kate-
goriích došlo i několik přemožitelů 
La Manche: například Dana Zbořilová, 
Zoltán Makai či Jan Příborský. 

Na fotografii na břehu jezera jsou 
pospolu David Čech, Ladislav Nicek 
a Zoltán Makai.
 Foto: Jan Šindler

Otužilci bojovali s větrem a chladem
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Vážení čtenáři, v tajenkách naší dubnové křížovky najdete odpověď na velikonoční anekdotu. Chcete-li navíc získat 
jednu ze tří výpravných publikací o historii Slezského divadla, zašlete nám do 16. dubna správné znění tajenky buď na 
adresu: Magistrát města Opavy, redakce Hlásky, Horní náměstí 69, 746 26 Opava, nebo e-mailem: hlaska@opava-city.cz. 
Lístky s řešením můžete odevzdat i na podatelně magistrátu.
Velikonoční anekdota: Slepice se smutně svěřuje své kolegyni na venkovském dvoře: „Čeká mě... (1. tajenka), 
letošní svátky asi nepřežiju. Tuším, že mě brzy zaříznou, neboť mě hospodyně vůbec nesnáší.” „A proč?”, diví se kama-
rádka. (Odpověď se dozvíte z 2. tajenky.)

Správné znění tajenky jarní křížovky zní: skokan o tyči Jan Kudlička. Jedno ze tří dámských či pánských trik s logem 
Opavy si v redakci Hlásky mohou vyzvednout tito výherci: Kristina Dohnalíková, Opava; Ladislav Štěpán, Opava; Andrea 
Kotrlová, Ostrava-Poruba.

TOSTNÉHO GERONTOLOGICKÉHO DIVADELNÍHO 
SOUBORU V MAUZOLEU. Lidový dům.

19. 4. 17.00 AGÓNIE – KONEC RASPUTINA (film E. Klimova). 
Kino Elektra.

 20.00 BÍLÉ NOCI (sentimentální román ze vzpomínek sníl-
kových) – rozhlasová dramatizace díla F. M. Dostojev-
ského. Čajovna Slunce.

20.4. 18.00 OBLOMOVSKÝ PODVEČER S FILMEM NIKITY 
MICHALKOVA. Refektář DU.

21.4. 16.00 ALTAJSKÉ PRÁZDNINY – cestopisné povídání a pro-
mítání fotografií L. Brože seniora. Refektář DU.

 18.00 ALTAI KAI (Sibiř, Altajská republika) – koncert. Kostel 
sv. Václava.

22. 4.   JEN POČKEJ ZAJÍCI! Nonstop projekce kultovního 
9.00–17.00  animovaného ruského filmu. Kino Elektra.
23. 4. 17.00 JDI A DÍVEJ SE (film E. Klimova). Kino Elektra.
 18.00 AFRICKÝ FESTIVALOVÝ BONUS: Vystoupení hudební 

a taneční skupiny z Jihoafrické republiky. Kino Mír.
24. 4. 16.30 ALTAJ MAKTAL – CHVÁLA ALTAJE (vernisáž výstavy 

fotografií L. Brože). Knihovna Petra Bezruče.
 17.00 NA VÝCHOD OD RÁJE (vernisáž výstavy fotografií M. 

Wagnera). Minorit.
 18.00 CZALDY – WALDY QUARTET: ETHNO-ŠANSONY ZE 

ZAKARPATSKÉ RUSI. Minorit.
 19.30 EXPEDICE VLADIVOSTOK HAMÉ 2006 ANEB ŠKO-

DOVKOU K JAPONSKÉMU MOŘI (cestopisný pořad 
s videoprojekcí). Minorit.

25. 4. 15.00 „KDYŽ SE DÍVÁM NA SEBE, TAK SE MUSÍM POCHVÁ-
LIT...” aneb malujeme (nejen) Rusko (vernisáž 5. roč-
níku výtvarné výstavy prací žáků). ZŠ T. G. Masaryka.

 17.00 RUSKÁ UMĚLECKÁ AVANTGARDA (přednáška J. 
Siostrzonka s videoprojekcí). Refektář Domu umění.

 20.00 PRVOTNÍ PŘÍZNAKY ZTRÁTY JMÉNA – Teatr novogo 
fronta. Slezské divadlo.

26. 4. 17.30 NEDOKONČENÁ SKLADBA (film N. Michalkova). Kino 
Elektra.

 20.00 LÁHEV JE PRÁZDNÁ, ZŮSTALO JEN TROŠÍNKU NA 
DNĚ (LABUTÍ PÍSEŇ) – hra A. P. Čechova – Divadlo 
U stolu. Loutkové divadlo.

27. 4.  8.00 O ZEMI, KDE ZÍTRA JIŽ ZNAMENÁ VČERA ANEB 
CESTA DO HLUBIN RUSKÉ DUŠE – soutěž středních 
škol. Slezské gymnázium.

 19.00 LÁSKA JE LÁSKA (dva divadelní žerty A. P. Čechova) – 
Docela velké divadlo Litvínov. Loutkové divadlo.

 21.00 ETHNO MUSIC PARTY S MILANEM 105 KG KRAJČÍM 
– HUDEBNÍ PRŮZKUM VÝCHODU... Café Evžen.

28. 4. 16.00 LABUTÍ PRINCEZNA – Docela velké divadlo Litvínov. 
Loutkové divadlo.

 19.00 IVANOV (hra A. P. Čechova) – Slovenské komorní diva-
dlo Martin. Slezské divadlo.

29. 4. 17.00 POKÁNÍ (film T. Abuladzeho). Kino Elektra.

Za obsah sdělení v Kulturním a sportovním kalendáři odpovídají oznamo-
vatelé akcí.
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SPORT

Fotbalisté opavského 
SFC zažívají velmi 

povedený vstup do jarní 
části sezony. V úvodním 
zápase remizovali na hřišti 
kandidáta na postup do 
nejvyšší soutěže Žižkova, 
vzápětí rozebrali jeden 
z předních týmů v tabulce 
Jakubčovice (3:0) a ve 
třetím utkání jarní části 
přivezli všechny tři body 
z horké půdy v Bystrci (1:0).

 Přitom úvodní los byl velmi těžký 
– dva silní soupeři a Bystrc, která 
už nesmí ztrácet body. Do prvních 
zápasů nemohl naskočit špílmachr 
Milan Barteska, mužstvo neče-
kaně opustil hostující útočník Pavel Šultes a během zimní 
přestávky došlo k dlouhodobě předem avizovanému roz-

loučení s trenérem Petrem Žemlíkem. Oproti první části 
ligy ale tentokrát Opavu nesrážely nešťastné chyby nebo 

branky a sympatický herní projev Slezanů slavil 
úspěch. V dobrém světle se ukázaly všechny hos-
tující posily. 

Brněnského Pavla Mezlíka zdobí slušná technika, 
cit a rychlost. Mladý zlínský krajní záložník Pavel 
Zapletal motá hlavy soupeřů hbitostí a dobrým 
vedením balónu a zlínský krajní obránce a zá-
ložník Jan Jelínek se pouští odvážně do osobních 
soubojů. Mezi novými tvářemi v A mužstvu nelze 
opomenout ještě hostujícího Zdeňka Partyše ze 
Zlína a opavského dorostence Libora Kozáka, 
který si navzdory svému mládí zaslouženě vybo-
joval místo v základní sestavě. 

Úvodní tři zápasy byly velkou pozvánkou na pra-
videlné návštěvy do Městských sadů. Pokud muž-
stvo neohrozí zranění, může nakonec patřit k té 
lepší části tabulky.

Nahoře:
Dravý dorostenec 
Libor Kozák (vpra-
vo) si připsal ze tří 
zápasů dva góly.

Dole:
Další útočnou opo-
rou SFC je Tomáš 
Janoviak.

Foto: Jan Šindler

Fotbalisté zažívají povedené jaro
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